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Jeśli szpitalowi w Solecznikach zostanie zmniejszone finansowanie - grozi mu nawet bankructwo
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Jeś// szpital w Solecznikach zbankrutuje, gdzie mieszkańcy rejonu będą szukali pomocy? — to pytanie już od dłuższego czasu nurtuje personel placówki

Fot. Marian Paluszkiewicz

Uwaga, urocze i odważne Czytel
niczki „Kuriera Wileńskiego”!

Przypominamy, że 1 grudnia jest 
ostatnim dniem przyjmowania zdjęć na 
konkurs „Dziewczyna Kuriera 2000”. 
A więc jest jeszcze czas na wzięcie 
udziału w naszej imprezie. Gorąco Was 
do tego zachęcamy, ponieważ, jak wia
domo, do odważnych świat należy!

Gospodarka

- Pacjentowi bardzo trudno jest trafić 
do naszego szpitala, bo faktycznie pozba
wiono nas możliwości wykonywania pla
nowych operacji.

Jaki więc jest sens umieszczenia pa
cjenta w szpitalu? Przecież nie po to, by 
tylko z nim porozmawiać. Dlatego też sa
le są prawie puste — oburzony mówi Zbi
gniew Siemienowicz, chirurg szpitala so- 
lecznickiego, prezes Polskiego Stowarzy
szenia Medyków na Litwie.

Jak mówi chirurg. Terytorialne Kasy 
Chorych obcinając środki finansowania 
tej placówce, wprawiają medyków w stan 
szoku.

— Zaistniała makabryczna sytuacja: że- pracy i nie zarejestrowani w rejonowej 
by trafić na stół operacyjny, człowiek mu- jGiełdzie Pracy, nie mają ubezpieczenia 
si być w stanie zagrażającym życiu. Na funduszu zdrowotnego.
przykład, zwykły zabieg operowania prze- — Taki człowiek, jeśli go dopadnie
pukliny zrealizować jest faktycznie nie- choroba, woli cierpieć i ryzykować życie 
możliwie, bo należy on do chirurgii piano- aniżeli jechać do odległego o kilkanaście
wej. Natomiast jeśli ta przepuklina jest 
w tragicznym stanie, zalicza się ją do przy-

lub nawet kilkadziesiąt kilometrów szpita
la. Gdy już wreszcie trafia do nas, bardzo

padków ekstra chirurgii i operuje się. Ab- często jest w opłakanym stanie. Bezrobo-
surd, ponieważ od lat wykonywano zabie
gi po to, by zapobiec takim komplikacjom.

cie wpływa bezpośrednio na stan zdrowia 
człowieka. Jeśli nie ma on czym nakarmić

Rejon solecznicki liczy ponad 40 tys. siebie i dzieci, to czy będzie myślał o swo-
mieszkańców. W większości są to wie
śniacy. W rejonie jest dość wysoki wskaź
nik bezrobocia. Ludzie, nie posiadający

im stanie zdrowia? Wątpię... - mówi Va- 
lentinas Juodis, dyrektor szpitala.

(Dokończenie na str. 6)

Komitet sejmowy zaleci surową politykę fiskalną również w roku przyszłym----------------------------------

Zmniejszyć budżet
Sejmowy Komitet Budżetu i Finan

sów zaproponuje rządowi przestrzega
nie w roku przyszłym surowej polityki fi
skalnej oraz zmniejszenia planowanego 
na rok przyszły budżetu.

Komitet zaproponuje zmniejszenie 
prognozy wzrostu Produktu Krajowego 
Brutto (PKB) na rok 2001 z 3,5 do 3 %, 
przy jednoczesnym zwiększeniu deficy
tu fiskalnego z 1,44 % do 1,75-1,77 %.

Po zmniejszeniu planowanego PKB 
do budżetu narodowego wpłynęłoby 
o 300-350 min Lt dochodu mniej — łącz
nie około 6,00-6,05 mld Lt. W celu skom
pensowania nie otrzymanych docho
dów, jak powiedział przewodniczący ko-

mitetu Kęstutis Glaveckas, rząd będzie 
zmuszony zaciągnąć dodatkowe długi.

Deficyt budżetu państwowego w ro
ku przyszłym powinien być nie większy 
niż 2%, zaznaczył wczoraj Glaveckas na 
konferencji prasowej. Przewidziany 
w obecnym projekcie deficyt budżetu 
stanowi 1,4 %.

Wyraził on nadzieję, że rządowi uda 
się porozumieć z Międzynarodowym 
Funduszem Walutowym (MFW) w spra
wie tych wskaźników. Memorandum po
lityki ekonomicznej, podpisane z MFW 
w marcu br. obowiązuje do końca marca 
przyszłego roku i obie strony muszą jesz
cze uzgodnić podstawowe wskaźniki

pierwszego kwartału roku przyszłego 
oraz całego roku.

Komitet na razie nie proponuje zmia
ny prognozy inflacji i bezrobocia — pozo
staną bez zmian. Zgodnie z prognozami 
w roku przyszłym inflacja będzie sięgała 
1,8 %, a bezrobocie — 10,7 %.

Komitety sejmowe rozpatrują obec
nie projekt przyszłorocznego budżetu, 
przygotowanego przez rząd Andriusa 
Kubiliusa, który już w przyszłym tygo
dniu ma być zwrócony nowemu rządo
wi. Do jego przyjmowania Sejm przystą
pi dopiero po otrzymaniu znowelizowa
nego projektu.

(Dokończenie na str. 3)
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Dotychczas w 2 generacji komórek 
najważniejszy był głos. U progu XXI wie
ku NOKIA chce zapoznać społeczeń
stwo z 3 generacją urządzeń odbioru te
lefonii komórkowej. 3G to; kamera, ka
mera wideo, komputer, systemy stereo 
i radio w komórce. Naciskając klawisze 
telefonu użytkownik będzie mógł otrzy
mać informację, w tym też wizualną, 
z całego świata — powiedział Mika Orpa- 
na, menager NOKU.

Zdrowie
W aptekach Litwy sprzedawane są 

leki od przeziębienia, które mogą być 
niebezpieczne dla życia. Są to „Contac 
400” i „HL-Cold”, jak też lek od kataru 
„Rhino pront” (syrop lub kapsułki).

Kilka dni temu ciesząca się autoryte
tem w świecie farmacji amerykańska ad
ministracja leków i żywności oświadczy
ła, że jedna z części składowych tych le
ków - feniipropanolamina (PPA) może 
spowodować udar (apopleksję).
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Była sobie biedna i nieszczęśliwa Sy
renka. Pewnego dnia pomyślała sobie, 
że powędruje po morskich głębinach 
i wyruszyła w drogę. Wędrowała tu 
i tam, aż ujrzała światło w jaskini. Weszła 
tam i zobaczyła piękne miasto, lecz jego 
mieszkańcy byli smutni, ponieważ nie 
mieli królewny.

1

Posłowie żądają dymisji Pćdnyćy —...... —-

Niezdolna do czynu
Sejmowa frakcja, zrzeszająca przedstawicieli Związ

ku Centrum i Nowoczesnych Chrześcijańskich Demo
kratów oraz Akcji Wyborczej Polaków na Litwie, oskar
żyła prokuratora generalnego Kazysa Pednyćę o "nie za
dowalającą pracę" i zażądała jego dymisji.

Ogłoszone wczoraj oświadczenie sejmowej połą
czonej frakcji głosi, że prokurator generalny jest bezpo
średnio odpowiedzialny za złą sytuację kryminogenną 
na Litwie.

"Właśnie prokuratura jest odpowiedzialna za pro
wadzenie ścigania karnego, koordynację działalności 
organów kwoty i śledztwa wstępnego", głosi oświad
czenie. Autorzy oświadczenia sugerują, że prokuratu
ra nie może sobie poradzić z ustawowo postawionymi 
przed nią zadaniami.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja
Nie deptać, nie poniewierać, nie 

oddawać w niewolę jutra, nie gasić, 
nie spieszyć, nie pędzić. Szacunku 
dla każdej z osobna chwili, bo 
umrze i nigdy się nie powtórzy...

Janusz Korczak
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Kalejdoskop aktualności Pierwsza zagraniczna wizyta ministra spraw zagranicznych Litwy

Jedyny kandydat
Mer Wilna będzie wybierany spośród jedynego realnego kandydata 

na to stanowisko.
Dziś w Ratuszu Wileńskim odbędzie się posiedzenie Wileńskiej 

Rady Miejskiej, na którego porządku dziennym figurują dwie kwestie - 
o odwołaniu ze stanowiska mera Wilna mianowanego na premiera 
Rolandasa Paksasa i wyborze nowego mera stolicy.

Najrealniejszym kandydatem na to stanowisko jest przewodniczący 
samorządowego komitetu usług i gospodarki miejskiej, liberał Arturas 
Zuokas.

W ubiegłym tygodniu Zuokas na spotkaniu z członkami wszystkich 
frakcji Rady zapewnił poparcie partnerów rządzącej koalicji - konser
watystów i Akcji Wyborczej Polaków na Litwie podczas wyborów mera.

Trałowiec z Niemiec
Wczoraj do Kiłonii (Niemcy) udał się oficer Marynarki Wojennej 

komandor łejtnant Arturas Andruśaitis w celu podpisania umowy o 
przejęciu darowanego Litwie przez Niemcy trałowca „Marburg”.

Tuż po przejęciu na okręcie zatknięta zostanie bandera Marynarki 
Wojennej Litwy, załoga przejdzie szkolenie w zakresie obsługi trałowca. 
W końcu stycznia okręt doczeka się pozostałych członków załogi.

Na Litwę trałowiec ma przybyć w marcu przyszłego roku. W ciągu 
tego czasu zostanie wyremontowany, a załoga przejdzie szkolenie.

Elektroniczne szpiegostwo
Przedstawiciele Wojska Litewskiego i służb granicznych zdemen

towali oświadczenie białoruskich wojskowych o tym, że rzekomo na 
terytorium Litwy w pobliżu granicy z Białorusią istnieją posterunki 
elektronicznego wywiadu NATO.

Jak twierdzi wyspecjalizowana rosyjska agencja nowości 
„Agientstwo wojennych nowostiej” (AWN). powołując się na nie 
podane źródła w Ministerstwie Obrony Białorusi, wzdłuż granicy 
litewsko-białoruskiej usytuowane zostały cztery posterunki wywiadu 
radioelektronicznego.

Tę wiadomość zdementował szef sztabu Wojska Litewskiego płk 
Antanas Jurgaitis. Zapewnił on. że na terytorium Litwy nie działają 
żadne posterunki wywiadu elektronicznego - ani NATO, ani Litwy.

Wydatki będą mniejsze
Przewodniczący sejmowego Komitetu Budżetu i Finansów Kęstutis 

Glaveckas we wtorek potwierdził, że wydatki Litwy na cele obronne 
zostaną zmniejszone. „Oczywistą sprawą jest to, że budżet ochrony 
kraju będzie mniejszy niż 1,92 % produktu krajowego brutto”, 
powiedział Giaveckas.

Rewidenci z Rady Europy
Na Litwę w celu zbadania skargi Zrzeszenia Samorządów 

przybędzie misja rewidentów Rady Europy.
Zrzeszenie Samorządów Litwy (ZSL) zaskarżyło przed Radą Europy 

rząd kraju z powodu niedostatecznego finansowania działalności 
samorządów.

39 z 60 samorządów litewskich w sierpniu br. zwróciło się do sądu 
z prośbą o wynagrodzenie blisko 130 min Lt strat, wyrządzonych, jak 
sugerują samorządy, przez centralne władze.

Rząd został pozwany w związku ze sprawą przydziału samorządom 
miejskim i rejonowym Litwy funkcji bez wyasygnowania dodatkowych 
środków na ich pełnienie.

Problemy rozstrzygać „kardynalnie”
Premier Rolandas Paksas wzywa do „kardynalnego” rozstrzygania 

problemów jodujących robotników kowieńskiej spółki „Inkaras”.
Oświadczył on o tym podczas pierwszej przeprowadzonej wczoraj 

narady z udziałem członków gabinetu i doradców Paksasa.
Jak poinformował rzecznik premiera Rimvydas Paleckis. podczas 

spotkania jednomyślnie uradzono, że nie można zezwolić robotnikom 
„Inkarasu” na dalszą głodówkę, że właściciele przedsiębiorstwa łamią 
prawo nie płacąc im wynagrodzeń.

Coraz większy zysk polskiego banku
Oddział wileński polskiego banku „Kredyt Bank S. A.” w ciągu 10 

miesięcy br. zarobił 7,063 min Lt nie audytowanego zysku - jest to o 
24,6 % Męcej, niż bank planował zarobić w ciągu całego bieżącego roku. 
Tegoroczny zysk banku jest o 58 % większy niż w analogicznym okresie 
ub. roku, ^y zarobił on 4,479 min LL

Na jednego pracownika w tym roku przypadło 0.157 Lt zysku, w 
ubiegłym 0.131 Lt.

Handel się rozwija
Eksport towarów litewskich do Rosji w ciągu 9 miesięcy br. w porów

naniu z analogicznym okresem 1999 r. wzrósł o 23,8 %, a import z Rosji 
-o 52,3%.

Pod względem eksportu Litwy Rosja zajmuje czwarte miejsce po 
Łotwie. Niemczech i Zjednoczonym Królestwie, a pod względem 
importu przoduje.

Największą część eksportu do Rosji w tym roku stanowiły śródki 
transportu (25.5 % ogółu eksportu), a importu — produkcja mineralna: 
ropa i jej produkty, gaz. inne paliwo i energia elektryczna (74.7 % całego
importu). (BNS)

W dobrym kierunku
Zdaniem nowego ministra 

spraw zagranicznych Litwy Anta- 
nasa Yalionisa, głównymi celami 
polityki zagranicznej naszego kra
ju są m. in wejście do NATO i UE 
oraz „intensyfikacja dialogu” z Ro
sją.

„Deklarujemy bardzo wyraź
nie kontynuację polityki zagranicz
nej Litwy. Naszym głównym celem 
jest UE, NATO, dobrosąsiedzkie 
stosunki ze wszystkimi sąsiadami. 
Postaramy się zintensyfikować dia
log z Rosją” - mówił Yalionis 
w Warszawie, po spotkaniu z pre
zydentem Aleksandrem Kwa
śniewskim. Jak powiedział on. Li-

twa będzie dążyła, aby, „jak zawsze
pragmatycznie, uwzględniając
wszystkie zastrzeżenia”, rozma
wiać z Białorusią. „Postaramy się. 
by jak najwięcej Białorusinów od
wiedzało Litwę” - dodał.

Według nowego ministra 
spraw zagranicznych Litwy, nowo
ścią w polityce zagranicznej nasze
go państwa, będzie akcentowanie 
roli „handlu, gospodarki, poszuki
wanie rynków i kooperacji”.

Yalionis stwierdził, że podczas 
jego rozmowy z Kwaśniewskim po
ruszano sprawy stosunków polsko- 
litewskich. „Wyraziłem przekona
nie. że te stosunki będą się rozwi-

jały w dobrym kierunku” — powie
dział. W jego opinii Polska i Litwa 
„już przekonały świat, że mogą ra
zem wiele zdziałać”.

Wizyta w Polsce jest pierwszą 
wizytą zagraniczną Yalionisa po 
objęciu stanowiska szefa dyploma
cji litewskiej. 50-letni Yalionis był 
od 1994 roku ambasadorem Litwy 
w Polsce.

Yalionis spotkał się w ponie
działek również z premierem Je
rzym Buzkiem. Wczoraj zaś rozma
wiał ze swym kolegą — ministrem 
spraw zagranicznych Władysła
wem Bartoszewskim.

(PAP)

...................  " ...................- MSW również musi oszczędzać

Minister bierze się za „nie zaorane ugory”
Wytyczne restrukturyzacji Mi

nisterstwa Spraw Wewnętrznych 
wczoraj przewodniczącemu Sejmu 
Arturasowi Paulauskasowi wrę
czył szef tego ministerstwa Yytau- 
tas Markevićius. Na spotkaniu 
z przewodniczącym Sejmu zostały 
też omówione kwestie reformy po
licji.

Aczkolwiek, jak zaznaczył Mar- 
kevićius. reforma policji prowadzo
na jest od kilku lat. nie zawróciła 
jednak w przychylnym dla społe
czeństwa kierunku. Zdaniem mini-

stra. skoro państwo pracuje w reżi
mie oszczędzania. MSW również 
musi oszczędzać.

Minister Markevićius jest także 
przekonany o konieczności od
dzielenia policji umundurowanej 
od nie umundurowanej, połącze
nia w jeden blok ścigania prze-

niem. o tych sprawach należy dys
kutować i naradzać się z kierow
nictwem Departamentu Policji 
i podejmować decyzje.

Jak powiedział minister spraw 
wewnętrznych, zaproponowane 
przez niego kierunki restrukturyza
cji MSW i policji zaaprobował prze-

stępstw - policji kryminalnej, De- wodniczący Sejmu oraz uczestni- 
partamentu Śledczego, aby akta czący w rozmowie przewodniczą-
nie wędrowały przez 5-6 rąk, zanim 
trafią do sądu.

cy sejmowego Komitetu Bezpie
czeństwa Narodowego i Obrony

„Są tu nie zaorane ugory”, po- Alvydas Sadeckas. 
wiedział MarkeviCius. Jego zda-

.....................  Posłowie żądają dymisji Pćdnyćy

Niezdolna do czynu
(Dokończenie ze str. 1)
„To wszystko pozwala stwier

dzić, że obecnie prokuratura nie 
jest w stanie poczynić niezbęd
nych konkretnych i stanowczych 
kroków w walce z przestępczo
ścią". głosi oświadczenie połączo
nej frakcji.

Po zabójstwie dwóch pracow
ników praworządności w ubie
głym tygodniu w rejonie ponie- 
wieskim bardzo zaostrzyła się kry
tyka Prokuratury Generalnej oraz 
pracy innych struktur praworząd
ności.

(BNS)

Konkurs „Moje spotkanie z Polską”
Dyrektor Instytutu Polskiego w Wilnie z okazji Święta Niepodległo

ści Polski — ogłasza konkurs pt. „Moje spotkanie z Polską”
Zasady i regulamin konkursu:
1. Celem Konkursu jest przybliżenie Polski w środowisku młodzie

ży Republiki Litewskiej.
2. Udział w Konkursie może wziąć młodzież ze szkół polskich, li

tewskich, rosyjskich oraz innych.
3. Prace Oylko indywidualne) mogą być nadsyłane w języku pol

skim. litewskim oraz rosyjskim (objętość do 10 stron), pisane na ma
szynie. komputerze lub czytelnie ręcznie.

4. Konkurs jest organizowany dla dwóch grup wiekowych:
4.1. klasy lY — klasy YIII
4.2. klasy IX - klasy XII
5. Wraz z nadesłaną pracą należy podać: imię, nazwisko, wiek, na

zwę szkoły i klasę, dokładny adres zamieszkania oraz nr telefonu.
6. Prace należy nadsyłać do 30 marca 2001 roku (ważna data stem

pla pocztowego) na adres: Instytut Polski — Lenkę Institutas
Svitrigailos 6/15
2006 Yilnius
7. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do drukowania tekstów 

w prasie (ewentualnie korygowania oraz skracania), zamieszczania 
danych osobowych (imię, nazwisko, wiek, nazwę szkoły itp.) oraz wi
zerunku laureata.

8. Rozstrzygnięcie konkursu i uroczyste wręczenie nagród nastąpi 
3 Maja 2001 roku.

9. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody!!!
10. Wszelkie informacje pod nr telefonu 65-12-94

Wyrazy głębokiego współczucia 

współpracownikowi

Anatolijowi Jakimience 

z powodu utraty Ojczyma

składa zespół firmy „KLIONw

(ELTA)

Uwaga, nauczyciele!

szenia
Podlaski Oddział Stowarzy-

„Wspólnota Polska'
w Białymstoku i Stowarzyszenie 
Nauczycieli ..Macierz Szkolna” 
zapraszają na Kurs pt. „Taniec 
ludowy w formie towarzyskiej”. 
Uczestnikami mogą być osoby 
prowadzące zespoły szkolne, 
nauczyciele muzyki oraz osoby 
zainteresowane taką formą tań
ca.

Kurs prowadzą instruktorzy 
z Białegostoku.

Zajęcia będą się odbywały 
na Litwie i w Polsce.

Zainteresowanych zaprasza
my na pierwsze spotkanie 
w dniu -19 listopada 2000 roku 
(niedziela) do szkoły Średniej 
nr 5 w Wilnie przy ul. Antakal- 
nio 33.

Początek o godz. 10.00

Zgłoszenia są przyjmowane 
w „Macierzy Szkolnej” pod nr 
tel. 60-01-43.60-01-84. do 17 listo
pada 2000 r.

Stowarzyszenie Nauczycieli

W'

.Macierz Szkolna’W*

W PKD — o reformie 
zdrowia

W najbliższy czwartek, 16 li
stopada, w siedzibie ZM ZPL od
będzie się kolejne spotkanie 
w Polskim Klubie Dyskusyj
nym. Tematem rozmowy będzie 
„Reforma w służbie zdrowia”. 
Wprowadzenia do tematu dys
kusji dokona dr Hanna Struża- 
nowska-Balsiene. Początek spo
tkania o godz. 17 (ul. Pylimo 
45/2). Organizatorzy zaprasza
ją wszystkich, których ten te
mat interesuje.

Inf.wł
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Wybuch w bloku mieszkaniowym---------------------------------

Bez dachu nad głową
Mieszkańcy 3-kondygnacyjne- 

go 12-niieszkaniowego błoku we 
wsi Upninkai (rej. janowski) po 
wybuchu pozostali bez dachu nad 
głową. Samorząd rejonu janow
skiego wszelkie możliwe środki, 
aby udzielić im pomocy.

W poniedziałek około godz. 13 
w bloku we wsi Upninkai w wyni
ku koncentracji gazu skroplonego 
doszło do wybuchu, na skutek 
czego runęły kondygnacje trzecia 
i druga, wyleciały szyby w okolicz
nych domach. Pod ruinami przez 6 
godzin płonął dobytek mieszkań
ców. Strażacy, chcąc dotrzeć do 
źródła ognia, dźwigiem podnosili 
i burzyli konstrukcje domu. Ludz
kich ofiar nie było, doliczono się 
wszystkich mieszkańców. Jak po
informował zastępca kierownika 
Przeciwpożarowej Służby Ratowni
czej Bronius Kućys w Janowie, do
tarcie do drugiej kondygnacji wy
jaśni przyczyny wybuchu — czy 
spowodowała go butla z gazem, 
czy też scentralizowana sieć gazo
wa.

Po wypadku mieszkańcom 
wszystkich 12 mieszkań zabronio
no wchodzić do domu po rzeczy, 
gdyż po eksplozji istnieje możli
wość dalszego osuwania się do
mu. Ludzie musieli więc szukać

schronienia u sąsiadów i krew
nych. W nocy przy domu dyżuro
wały ekipy strażaków i policji. Do
piero we wtorek mieszkańcy pod 
nadzorem strażaków wynieśli po
zostałe ocalałe sprzęty. Oblicza się 
straty mieszkańców. Jak poinfor
mował Kućys, dom jest w stanie 
awaryjnym i zostanie zburzony.

Wicemer rejonu janowskiego 
Vitalija Jageleviciene powiedziała, 
że samorząd nie posiada ani środ
ków, ani swobodnych mieszkań. 
Dzieci z poszkodowanych rodzin 
otrzymają bezpłatne śniadania 
i obiady. Mieszkańcy, nie mający 
schronienia, zostaną zakwatero
wani w Upninkai w bursie. Jest 
tam kilka wolnych pokoi, ale i te 
należy uporządkować, wstawić 
okna i drzwi. W przyszłości po
szkodowanym być może zostaną 
kupione wolne sprywatyzowane 
mieszkania w Upninkai bądź w Ja
nowie.

Jak poinformowała wicemer 
Jagelevićiene. pomoc poszkodo
wanym rodzinom oferują miejsco
wi mieszkańcy i instytucje dobro
czynne. Niemniej, o pomoc finan
sową będą proszone partie poli
tyczne i rząd. Otwarte też zostanie 
specjalne konto bankowe.

(ELTA)

Pod ruinami przez 6 godzin płonął dobytek mieszkańców Fot. ELTA

Poseł na Sejm Republiki Litewskiej

Wasilij Fiodorow
zaprasza na spotkanie 

mieszkańców dzielnicy Nowa Wilejka 
oraz Kolonii Wileńskiej^ 

w każdy pierwszy i trzeci piątek 
miesiąca od godz. 13.00 do 17.00 

pod adresem: Kojelacićiaus 127, gab. 15 
oraz mieszkańców dzielnicy Naujininkai 
w każdy drugi i czwarty piątek miesiąca 

od godz. 13.00 do 17.00 
pod adresem: Kauno 3/26, gab. 316.

Gazeta

"Echo Litwy" 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Starostwo Podbrzezia i Pod- 
brzeska Szkoła Średnia nr 1 or
ganizują spotkanie z uczniami, 
którzy ukończyli szkołę w Pod- 
brzeziu przed 1941 rokiem.

Serdecznie zapraszamy 1 
grudnia 2000 roku na godz. 
12.00 do Podbrzeskiej Szkoły 
Średniej nr 1.

Goście redakcji

Jubileusz pomocy

Goście redakcji nie tylko chętnie opowiadali o pracy na Wileńszczyźnie, ale też przekazali pozdrowienia czytelnikom „Kuriera" od sena-
fora RP Józefa Kuczyńskiego

W drodze do Ławaryskiej Szko
ły Średniej wstąpili do naszej re
dakcji dwaj choreografowie z Pol
ski — przedstawiciel Oddziału Sto-

Fot. Marian Paluszkiewicz

warzyszenia „Wspólnota Polska’
w Elblętgu Czesław Kujawski oraz 
Jerzy Śniechowski.

Do Wilna przybywają już od 
pięciu lat, po kilka razy w roku, na 
zaproszenie Centrum Kultury Pol
skiej im. Stanisława Moniuszki. 
Prezes Centrum Apolonia Skakow- 
ska podkreśliła, że pomoc chore
ografów z Macierzy polskim zespo
łom artystycznym ma już swój ma
ły jubileusz.

Tym razem pomoc ta dotyczy 
zespołów szkół im. J. 1. Kraszew
skiego oraz ławaryskiej i kowal- 
czuckiej.

„Przyjeżdżamy na Wileńszczy- 
znę, niczym do własnej rodziny, bo

przecież tutaj są nasze korzenie i tu
taj teraz mamy wielu przyjaciół —

styczne mają wielką możliwość 
kształcenia się. Pan Kujawski do-

powiedział Czesław Kujawski. - Je- kłada bardzo wiele starań, aby na
dziemy do szkół wiejskich, bo, uwa sze zespoły jeździły do Elbląga na
żam, że one potrzebują większej , dwutygodniowy kurs choreografii.
pomocy niż zespoły wileńskie”.

Pan Czesław nie ukrywa, że
Tego roku wyjeżdżały zespoły
„Niemieżanka”, „Świtezianka”,

polscy choreografowie zazdrosz- „Strumyk” i „Zgoda”, w sumie było
czą nam, iż nasza młodzież z takim 
zapałem kultywuje folklor polski, 
z takim entuzjazmem uczestniczy

to ponad 80 osób.
Panowie choreografowie, za

nim przystąpią do pracy z zespo-
w zespołach artystycznych. „Tego łem, badają jego możliwości, at-
właśnie u nas na razie nie ma” — 
dodaje pan Kujawski. „Już nie ma”

mosferę, warunki pracy, aby móc 
dostosować się do możliwości

- prostuje pan Jerzy. Obaj pano- konkretnego kolektywu. Są wyjąt-
wie przyznają, że młodzież pozba
wiona obcowania z pięknem, ze

kowo słowni i uczynni.
Pan Jerzy Śniechowski czuje

sztuką prędzej ulega wpływom się w Wilnie znakomicie. „Bogdzie
"wychowawczym" ulicy. się można lepiej czuć, jak nie

Pani dyrektor Apolonia Ska- w polskim Rzymie?” — dodaje 
kowska mówi, że zawdzięczając z szelmowskim uśmiechem.
choreografom, nasze zespoły arty- Krystyna Adamowicz

Komitet sejmowy zaleci surową politykę fiskalną również w roku przyszłym

Zmniejszyć budżet
(Dokończenie ze str. 1)

„Pod względem formy budżet 
roku przyszłego będzie programo
wy, natomiast pod względem tre
ści — nie w zupełności, gdyż wiele 
programów nie ma wyraźnych kry
teriów oceny”, powiedział Glavec- 
kas.

Stwierdził on, że na wpływach 
do budżetu roku 2001 zaważą: 
obumarły proces inwestycji, spa-

dek mocy nabywczej ludności, 
wahania kursu euro, które bardzo 
nękają eksporterów. Zdaniem Gla- 
yeckasa, obecnie cała gospodarka

centowy VAT za ogrzewanie, bu
dżet straci około 55 min Lt docho
du, jeśli się zmniejszy VAT na bu
downictwo z 13 do 5 % — około 70

przeżywa problem „zmiany orien-\ min Lt, a jeśli się zwiększy nie opo- 
tacji lita wobec poszczególnych datkowane minimum z 214 do 320
rynków”. Lt — około 450 min Lt. Ponadto bu-

Dochody do budżetu roku dżet straci 2-3 miliony w przypad- 
przyszłego zostaną skorygowane ku zniesienia podatku od przyro- 
z uwzględnieniem zmiejszenia po- stu kapitału.
datków. O ile się wprowadzi 9-pro- (BNS)

Poznam panią polskiego pochodzenia, najchętniej 
nauczycielkęjęz. polskiego w celu towarzyskim.

Zbigniew Dorniak 
uL Grudziądzka 59 A. nu 15 
87-100 Toruń
Polska

Związek Polaków na Litwie 
szykuje wystawę 

„Wilno na starych pocztówkach”. 
Kolekcjonerzy, którzy zechcieliby 

wziąć udział w wystawie 
i udostępnić swoje zbiory, 

proszeni są o kontakt telefoniczny 
z prezesem ZPL Janem Sienkiewiczem, 

tel.3-299 05111.

Firma “Joana” PKS Warszawa

t

W^WAiWILNO.1930
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i®
tel.-48 16 34

nehpodrózy!
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Nazywam się Olga Kozłowska, mam 19 lat. Studiuję turystykę. Moim hobby są muzy
ka i dalekie podróże, najlepiej do nieznanych egzotycznych krajów, gdzie można po
znać wielu interesujących ludzi, zachwycać się nadzwyczajną przyrodą

Fot. archiwum

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane 
Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda główna), Czytelników, Publiczno
ści, Elegancji, Foto, Talentu. Będą też wylosowane nagrody specjal
ne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. O godzinie i miejscu im
prezy poinformujemy dodatkowo.

ID ©2feń
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Polski Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca

„Wilia”

zaprasza na koncert do Domu Kultury w 

Solecznikach w dniu 19 listopada br. o godz. 13.30

Jednocześnie odbędzie się spotkanie

Z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”

Informacja w Solecznikach - tel. (8 - 250) 52780.
F
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Wybieramy już po raz piąty
Przypominamy, że 1 grudnia 

jest ostatnim dniem przyjmowania 
zdjęć na konkurs „Dziewczyna Ku
riera 2000”.

Gorąco Was do tego zachęca
my, ponieważ, jak wiadomo, do od
ważnych świat należy! Redakcja 
otrzymała już ponad 25 zdjęć, które 
zamieszczamy na naszych łamach. 
Jak na razie, najaktywniejsze i naj
odważniejsze są uczennice stołecz
nego gimnazjum im. Adama Mic
kiewicza.

Czekamy więc na Wasze zdję
cia, które możecie przysyłać na ad
res redakcji: („Kurier Wileński”, 
„Dziewczyna Kuriera”, Birbynię 4, 
Yilnius), przynosić je osobiście do 
kierownika działu promocji Zbi
gniewa Markowicza (tel. 60 84 44) 
łub zgłaszać się do naszego fotore
portera Mariana Paluszkiewicza 
(tel. 60 84 48), który zrobi Wam 
bezpłatnie zdjęcie.

KCNSUIAT CENERALNYRP 
WWILNU

Konkurs
„Dziewczyna Kuriera - 2000 roku”

Prosimy wypełnić kupon i wysłać ze zdjęciem
Imię.......  
Nazwisko 
Adres .....

Telefon 
0 sobie

AYALSA SOFffM. ' . , ushtgi transportry^Ke,
wynajem autokarów rt/zy.sfyczz?©, pedagogiczne

WZNADWIUI
103.8 FM

l
LIETUV/[

1

miSTRYCIA *'ris

pn

Mrttian

kosmetyki dr Ireny Eris

W» NO

Sponsorzy są nadal mile widziani!

tel. 40 16 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel.401660

Vilnius, Karoliniśkes, L. AsanavićiQtćs 1a

.. Nieodpłatna wymiana oleju
L Naprawa silnika
.. Naprawa podwozia
L Naprawa gaźnika
L Naprawa systemu wtrysku 

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki
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i zewnętrzna
i wewnętrzna reklama 

I firmowe opakowanie 
I wizytówki, ulotki, 
broszury

I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach 
,1 itp.

SI

STUDIO REKLAMOWE

Dariaus ir Gireno g. 2
LT-2038 Vilnius 
tel.:(8-22)33 23 41

- tel.: (8-22)61 97 15
O GSM: (8-287) 9 48 48

a GSM: (8-285) 5 65 94 
e-mail: chemi@is.lt

Klub Absolwentów Uczelni Wyższych organizuje kurs tańca integra
cyjnego i towarzyskiego, który poprowadzi specjalista z Zielonej Góry.

Kurs odbędzie się w dniach 18 - 19 listopada w szkole im. Jana Paw
ia II w Wilnie (Rygos 10). W kursie mogq brać udział nie tylko członkowie 
klubu.

Jeśli chcesz zabłysnąć na zabawie nie tylko swą kreacją, ale też 
umiejętnością w tańcu, koniecznie zadzwoń pod nr. tel: 44 68 25 (wie
czorem), 8-287 515 23 (przez całą dobę). Podczas kursu można będzie 
poznać podstawowe kroki najpopularniejszych tańców.

Pamiętaj: dobremu tancerzowi... nic nie przeszkadza!
Wiek uczestników nie ograniczony. Posiadanie pary też nie jest obo

wiązkowe. Na zakończenie kursu - zabawa. Egzaminów i zaliczeń nie 
będzie!

Zapraszamy!

HOTEL
AL Jana Pawła II 77, 1^0 M A

Organizuje konferencja,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

15 -703 Białystok
tei. centr./085/651 1641, 

fax651 17 01, 
e-mail: lesny@gromadapl

iÓ% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, którzy okażą egzemplarz 
“Kuriera Wileńskiego”

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
"1 uprawniającą do dokonania 

i zakupów w hali MAKRO 
...J (150 m od hotelu),gdzie są

oferowane towary po cenach hurtowych l możliwością z\wotu VAT

WlOKARY1
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ywycieczkił
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DO miNAJĘO
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- wyjazdy kgrge^^i^
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Solecznicki park autobusowy 
tel./faks (8 250) 53 848

mailto:chemi@is.lt
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NOKIA przedstawiła 3 generację urządzeń odbioru telefonii...........................

Telewizor, komputer i radio
Ponad 570 milionów miesz

kańców kuli ziemskiej korzysta 
obecnie z telefonów komórko
wych. Prognozuje się, że do 2002 
roku liczba ta przekroczy miliard. 
Według światowej statystyki, 
większość właścicieli komórek 
stanowią mężczyźni w wieku 18 — 
25 lat.

Jak dotychczas, najbardziej 
„komórkowym” krajem jest Finlan
dia. w której około 70 proc, miesz
kańców posiada telefony komór
kowe. Nic w tym dziwnego, ponie
waż ojczyzna św. Mikołaja jest też 
ojczyzną popularnego producenta 
tych aparatów - spółki NOKIA.

— Dotychczas, w 2 generacji 
komórek, najważniejszy by! glos. 
U progu XXI wieku NOKIA chce 
zapoznać społeczeństwo z 3 gene
racją urządzeń odbioru telefonii

Fot. archiwumDwie wersje idealnej komórki 

komórkowej. 3G to: kamera, wide- 
okamera, komputer, systemy ste
reo i radio w komórce. Naciskając 
klawisze telefonu użytkownik bę
dzie mógł otrzymać informację, 
w tym też wizualną, z całego świa
ta — powiedział Mika Orpana, me
nager NOKU.

Niedawno w stołecznym hote
lu „Centrum” odbyło się semina
rium, podczas którego wiodący 
specjaliści z NOKU opowiedzieli 
krajowym dziennikarzom o ko
mórkach 3 generacji.

Wideokonferencja 
w taksówce

Funkcje komputera, zainstalo
wane w takiej komórce, pozwolą 
stale zajętym i zabieganym biznes
menom zawierać transakcje np. 

w czasie lotu samolotem. Można 
będzie też aktywnie uczestniczyć 
w wideokonferencji podczas jaz
dy taksówką.

— Ostatnio coraz większy za
sięg zdobywa WAP (Wirelles Ap
plication Protocol), przy którego 
pomocy właściciele nowocze
snych telefonów komórkowych' 
będą mogli nie tylko poruszać się 
w Internecie, ale też zawierać 
transakcje w tzw. elektronicznej 
komercji, która często też jest na
zywana m-komercją, ponieważ od
bywa się za pośrednictwem mo
bilnych urządzeń. Spodziewamy 
się, że w ciągu następnych trzech 
lat WAP zdobędzie ogromną po
pularność, komórki bowiem pod
łączone do Internetu będą używa
ne o wiele częściej, aniżeli perso
nalne czy przenośne komputery — 
mówił Mika Orpana.

Zakupy, seriale i kino

Panie natomiast będą mogły 
uatrakcyjnić sobie uciążliwą po
dróż pociągiem czy autobusem 
oglądając swoje ulubione seriale. 
Wystarczy tylko nacisnąć odpo
wiedni klawisz i spojrzeć w ekran 
komórki. O resztę zadba sieć.

Posługując się nieodstępną 
komórką panie będą mogły też 
zwiedzić sklepy i dokonać żaku- ale też obejrzeć urywki wybra
pów!

Przyszłe pokolenie, czyli mło
dzież, w takiej supernowoczesnej 
komórce znajdzie mnóstwo gier 
komputerowych, które obecnie do
stępne są tylko użytkownikom kom- 
puterów czy posiadaczom „utrapie- ewolucji w kierunku idealnych te-
nia rodziców" — „Play Station”.

w komorce

Naciskając klawisze telefonu użytkownik będzie mógł otrzymać informację, w tym też wi
zualną, z całego świata — powiedział Mika Orpana, menager NOKU

A wybierając się do kina, przy 
pomocy komórki można będzie 
nie tylko przejrzeć repertuar kin,

nych filmów.

Dążyć do ideału

— Wszyscy musimy dążyć do 
ideału. 3 generacja jest krokiem 

lefonów komórkowych. Nie wiemy

Fot. Marian Paluszkiewicz 

jeszcze, jak powinien wyglądać ta
ki idealny telefon, jedno jest pew
ne -proponowane przez NOKIĘ ko
mórki 3G już w przyszłym roku bę
dą mogli ocenić mieszkańcy Japo
nii. W Europie usługi telekomuni
kacji 3G zjawią się dopiero w 2002 
roku — oznajmi! Mika Orpana.

Szkoda, ale cena telefonu ko
mórkowego z usługami 3G pozo
stała tajemnicą.

Sabina Kozłowska

1

Najpopularniejsza benzyna A-95 zdrożała o 7-13 ct...................................................................

Skok ceny paliwa śBISTRYĆIA
W poniedziałek na stacjach pa

liwowych Litwy paliwo samochodo
we podrożało o 10-13 ct. za litr. Ce
na cieszącej się największym po
pytem benzyny A-95 wzrosła do 
2,53 Lt za litr, oleju napędowego - 
do 2,2 Lt.

W automatycznych stacjach 
paliwowych oraz należących do 
drobnych przedsiębiorców paliwo 
jest tańsze mniej więcej o 5 ct. za 
litr.

Kierowniczka ds. handlu deta
licznego spółki „Hydro Texaco”, 
posiadającej automatyczne stacje 

paliwowe w Wilnie i Kownie. Asta 
Śidlauskaite powiedziała, że po
nad miesiąc w handlu detalicznym 
produkty naftowe sprzedawano 
niemal według kosztów własnych, 
co przynosiło straty każdej spółce. 
Pracownik wydziału ds. rynku 
spółki „Maźeikię nafta", zaopatru
jącej rynek litewski w produkty 
naftowe. Arturas Laucevićius twier
dzi. że „Maźeikiy nafta" nie przy
czyniła się do wzrostu cen paliw 
na stacjach paliwowych.

Prezydent stowarzyszenia, 
zrzeszającego drobnych handlow

ców paliwa. Źydrunas Mikalauskas 
twierdzi, że nie wiedział, dlaczego 
wielkie spółki handlujące paliwem 
nagle podniosły jego cenę, zmu
szając do tego również drobne.

Jak poinformował Mikalau
skas. „Mażeikiy nafta" wspólnie 
z podstawowymi handlowcami de
talicznymi produktów naftowych 
postanowiła zachować niewysokie 
ceny paliw, aby doprowadzić do 
upadku drobnych handlowców, 
mogących stosować zaledwie 4-5 
centów marży handlowej za litr.

„Lietuvos rytas”

OFERUJE^"7^

w sektorze elektrycznym^^

I. Remont prze5yto\yych energetycznych linii kablowych 
o napięciu do 10 kV oraz ich instalacji;
użytkowanie urządzeń rozdzielczych o napięciu do 1000 V 

2. Uz/tkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu
-.S',

do 1000 y w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnych''
W sektorze ogrzewczym:'

I. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła 
(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.

2. Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych i f
gorącej wody kategorii III i IV oraz innych.

3. Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa

V. Grybo 34, LT-2055 Vilniu3, td./faks. 34-03-72
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Kursy walut
Gotówka

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują

Ukio bankas. Snoras 
Vilniaus bankas

T,75Lt

Ukio bankas

1 funt brytyjski (GBP) 5,66 Lt

LTB

1 zloty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

0,85 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŻUB, Snoras

Dane na 14 listopada 2000 r.

Najtaniej sprzedajcj
4,01 Lt ~

wszystkie

. 1,77 Lt;? •• 

Hansabankas. Ukio bankas

5,75 Lt

Medicinos bankas

0,88 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Oszczędności Dane na 14 listopada 2000 r.

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Uly(LTL)

Minimalny wkład -100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

' Dolary amerykańskie (USD) 5,77%

Minimalny wkład — 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład — 500

Snoras

4,19%

4,19%

5,7% 6,77%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% 5,48%

Snoras

4,75% 5,48%

Snoras
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-------------------------------------- --------------- Niebezpieczne leki

Mogą spowodować udar
Szpitalowi w Solecznikach grozi bankructwo--------------------- -

Czas bić na alarm
W aptekach Litwy sprzedawa

ne są leki od przeziębienia, które 
mogą być niebezpieczne dla życia. 
Są to „Contac 400” i „HL-Cold”, jak 
też lek od kataru „Rhino pront” 
(syrop lub kapsułki).

Kilka dni temu ciesząca się au
torytetem w świecie farmacji ame
rykańska administracja leków 
i żywności oświadczyła, że jedna 
z części składowych tych leków — 
fenilpropanolamina (PPA) może 
spowodować udar (apopleksję).

Ludziom zaleca się, aby nie za
żywać tych leków, a spółkom far
maceutycznym — wycofać je z ob
rotu.

Tymczasem w piątek w apte
kach Litwy były do nabycia 3 rodza
je leków, w których skład wchodzi 
fenilpropanolamina (PPA). Kierow
nik Państwowej Służby Kontroli Le
ków Vytautas Budnikas przyznał, 
że nic złego nie słyszał o tych pre
paratach.

Brytyjska spółka „SmithKline 
Beecham” wstrzymała sprzedaż le
ków, zawierających PPA na rynku 
amerykańskim, ale dotychczas są 
one sprzedawane w reszcie świa
ta. Ta spółka produkuje również 
„Contac 400”. Przedstawicielka 
spółki na kraje bałtyckie Edita 
Kauminia twierdzi, że na razie 
brak podstaw do wycofania leków

z rynku — oczekuje się na orzecze
nie brytyjskich specjalistów farma
cji.

Ministerstwo Zdrowia Wielkiej 
Brytanii w tym tygodniu zaintere
sowało się PPA i niebawem zamie
rza wystąpić z zalecaniami, co czy
nić z lekami, w których składzie są 
te substancje. Na razie pacjentom 
zaleca się zasięgnąć opinii lekarzy 
odnośnie preparatów zawierają
cych PPA.

Substancje, ułatwiające oddy
chanie przez założony nos, wcho
dzą w skład wielu sprzedawanych 
bez recept leków od przeziębienia 
i kataru, jak też do niektórych pre
paratów hamujących apetyt.

Pierwsze podejrzenia co do 
PPA powstały 20 lat temu. Już wte
dy podejrzewano, że PPA może się 
przyczynić do udaru. Następuje 
on wtedy, gdy w wyniku pęknięcia 
naczynia krwionośnego mózgu 
następuje wylew krwi do mózgu. 
Udar nierzadko kończy się śmier
cią, a w razie przeżycia grozi nie
pełnosprawność.

Podejrzenia co do PPA potwier
dziły pięcioletnie badania, prowa
dzone na uniwersytecie w Yale 
(USA). Wykazały one, że PPA 
w USA może być co roku przyczy
ną około 500 przypadków udaru.

(BNS)

(Dokończenie ze str. 1)
Twierdzi też, iż można śmiało 

mówić, że państwo faktycznie nie 
obchodzi stan zdrowia jego obywa
teli.

— Obecnie sytuacja w krajowej 
medycynie jest bardzo smutna. Tłu
macząc się brakiem pieniędzy. Ka
sy zmniejszają finansowanie sporej 
liczbie szpitali. Na przykład, nasze
mu szpitalowi w ubiegłym roku ze
zwolono leczyć 6 tys. 110 pacjen
tów, w tym roku, zgodnie z umową, 
ta liczba wynosi już 5 tys. 834. Przy
pominam, że w rejonie jest 40 tys. 
mieszkańców. A więc medyk jest 
zmuszony do makabrycznych kro
ków — musi „selekcjonować” cho
rych: który jest mniej, a który bar
dziej poważnie chory — mówi Va- 
lentinas Juodis.

Dzieje się 
niesprawiedliwość
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--------------------Eksperymentalna terapia profesor Brown

Przedłużyć życie
Brytyjscy naukowcy powstrzy- we zakończenia nerwowe. Zakażę-

mali rozrost nowotworu mózgu nie, gdy nie jest leczone, może do-
wprowadzając bezpośrednio do gu- prowadzić do zaatakowania ośrod- 
zów wirusa opryszczki. Ekspery- kowego układu nerwowego (rdzeń 
mentalna terapia przedłużyła o kil- kręgowy i mózg), a dalej do parali-
ka lat życie pacjentów.

Według Sunday Times’a profe
sor Moira Brown - neurolog ze szpi-

żu a nawet śmierci.
Pierwszemu ochotnikowi, 25- 

letniemu Robertowi Swanowi,
tala Southern w Glasgow w Szkocji u którego wykryto glejaka mózgu - 
wykryła, że zmodyfikowany wirus jedną z najbardziej niszczycielskich
opryszczki niszczy komórki rako- odmian raka tego narządu, w 1996
we, nie szkodzi zaś zdrowym ko- roku dawano 4 miesiące życia, ale
mórkom mózgowym. dzięki eksperymentalnej terapii

Po kilku latach badań laborato- prof. Brown chory żyje nadal. Prze- 
ryjnych ekipa prof. Brown wstrzyk- żyli również dwaj inni pacjenci z ra-
nęta wirusa wprost do miejsca, 
w którym rozwija się nowotwór, po
przez otwór w czaszce pacjenta.

kiem mózgu, wobec których zasto
sowano tę terapię.

Badania prowadzone na pięciu
Podany choremu wirus namnaża dalszych chorych, cierpiących na 
się w zarażonych komórkach rako- raka skóry - melanomę, określane 
wych, aż do momentu, gdy pra- są jako obiecujące. Prof. Brown 
gnąc się z nich wydostać dla doko- spodziewa się, że terapia okaże się
nywania dalszej infekcji, zabija je.

Normalne komórki nerwowe 
obecne w mózgu dorosłego czło-

pomocna także w leczeniu innych 
odmian raka: płaskonabłonkowego 
raka głowy i szyi, nowotworów pro-

wieka, w przeciwieństwie do nowo- staty czy jajników.
tworowych nie rosną ani nie dzielą 
się - nie wydają się także w żaden 
sposób poszkodowane przez zmo-

Ekipa prof. Brown przystępuje 
obecnie do trzeciego etapu pracy - 
badań klinicznych w nadziei, że

dyfikowanego wirusa opryszczki. w ciągu 5 lat zdoła wyprodukować
Niezmodyfikowany wirus opryszcz- wirusową "szczepionkę" leczącą

w ubiegłym roku budżet szpita
la wynosił 5 min 250 tys., w tym ro
ku wynosi on 4 min 500 tys.

Czyli że skrócono go „zaled
wie” o 750 tys. Dyrektor z rezygna
cją stwierdza, że posiada informa
cję, iż w przyszłym roku ma być 
jeszcze bardziej skrócony zakres 
usług, pełnionych przez placówkę 
i odpowiednio zostanie zmniejszo
ne jej finansowanie.

Zbigniew Siemienowicz: „Ist
nieje „Stacionariniy paslaugę pro- 
jektas” (Projekt usług stacjonar
nych) na 2001 rok. Wariant, który 
on zawiera, jest bardzo zły dla rejo
nu solecznickiego, konkretnie dla 
szpitala — planuje się bowiem 
zmniejszyć finansowanie naszej 
placówki jeszcze o 17 proc. A w in
nych rejonach, dla przykładu, jest 
tak: trockiemu szpitalowi zmniejsza 
się finansowanie o 10 proc, nato
miast dla Wiłkomierza ma się 
zwiększyć o 40 proc, dla Święcian 
- o 3 proc. Dlaczego dzieje się ta
ka niesprawiedliwość? ”

Zdaniem chirurga, podział pie
niędzy odbywa się według niera
cjonalnych zasad. Nie uwzględnia 
się, jakie dolegliwości leczy się 
w szpitalu, tylko konkretnie — jakie 
są w nim oddziały.

— Powiedzmy, zawał serca le
czy się u nas na dziale terapii, więc 
za pacjenta szpital otrzymuje mniej 
pieniędzy. Jeżeli by ten sam czło
wiek leczył się na oddziale kardio
logii, gdyby u nas taki oddział był, 
płacono by więcej. Dziwne, bo ow
szem, nie mamy takiego oddziału, 
ale leczy się pacjenta tak samo, 
aplikuje się te same leki, pokłada 
się te same wysiłki. Albo też weźmy 
chirurgię. Za zabieg usunięcia wy-

Sytuacja zdrowotna obywateli Litwy pogarsza się, a państwo oryginalnie „inwestuje” 
w zdrowie obywateli obcinając środki finansowe szpitalom — powiedział Valentinas Ju-
odis, dyrektor szpitala w Solecznikach

— Szpital solecznicki o tym na
wet nie był poinformowany. Dla
czego takie rzeczy robi się po kry
jomu?

Zbigniew Siemienowicz poin
formował też o grupie roboczej, 
która ma przygotować wniosek

tala. Dlaczego? Bo rodzice są tacy 
biedni, że nie mają za co swoje po
ciechy tu przywieźć. A już jak do
wiozą, to często nie mogą odebrać, 
bo nie mają pieniędzy na podróż. 
Bardzo często trafiają do nas wy
biedzone i wycieńczone dzieci...

O tym, jak ma się odbywać finanso- Moim zdaniem, już najwyższy czas
wanie szpitali. Propozycje grupy. bić na alarm. Bo stan zdrowia oby
do której wchodzą przedstawiciele wateli się pogarsza, a władze zamy- 
każdego rejonu, będą przedstawio- kają szpitale.
ne dla Rady Obserwatorów przy 
Terytorialnych Kasach Chorych.

Wielka niewiadoma

Szpital solecznicki został zbu

Naszej rozmowie z lekarzem 
uważnie przysłuchuje się grupka 
małych pacjentów. Przyszłe poko
lenie naszego kraju ma smutne 
oczy i blade buzie.

— Niedawno w stolicy odbyła
dowany w latach 1975 - 76. Od się konferencja, na której stratedzy
tamtego czasu kapitalnego remon
tu placówki nie przeprowadzano.

polityki zdrowotnej chwalili się, że 
zdrowie społeczeństwa kraju po-

- Ponieważ świeci nam taka lepsza się. Nie zgadzam się. Mó-
smutna przyszłość, o żadnym re
moncie nie możemy nawet marzyć.

wiono, że zmniejszyła się liczba 
chorych na gruźlicę. Ale czy ci spe-

Być może kierownictwo placówki cjaliści od zdrowia mają pojęcie.
będzie zmuszone nawet zwolnić ile jest osób cierpiących na gruźli-
pewną liczbę pracowników. Poza cę, którzy nawet o tym nie domy-
tym szpital ma pół miliona litów 
długu... - mówi dyrektor Yalenti- 
nas Juodis.

Obecnie w szpitalu pracuje 303 
pracowników. 50 osób — to lekarze.

ślają się. Albo wiedzą o swojej 
chorobie, ale nie mogą lub nie 
chcą zwrócić się do lekarza? Taka 
sama sytuacja jest z osobami, cier
piącymi na choroby weneryczne.

Ordynator oddziału dziecięce- Niestety, sytuacja zdrowotna oby
go Władysław Rakowski ze smut
kiem opowiada o codzienności te
go oddziału:
. — Często zastanawiam się, czy

wateli Litwy pogarsza się, a pań-
»stwo oryginalnie „inwestuje'

w zdrowie obywateli obcinając 
środki finansowe szpitalom — po

w cywilizowanym państwie może wiedział Valentinas Juodis.
dziać się coś takiego? Przecież spo
ro dzieci nie trafia w ogóle do szpi-

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

rostka robaczkowego nasz szpital J(PAP)ki (Herpes simplex) atakuje zdro- raka.
otrzymuje 912 litów, a Kliniki Santa- 
ryskie w Wilnie — 1200. Na jakich 
zasadach odbywa się taki podział 
pieniędzy? Przecież wykonywane 
usługi są identyczne! — oburzał się 
Siemienowicz.

Twierdzi też, iż jeśli zgodnie 
z projektem szpitalowi zostanie 
zmniejszone finansowanie — grozi 
mu bankructwo.

— 1 gdzie wtedy mieszkańcy re
jonu mają zwracać się po pomoc? 
Do Wilna? A jeśli będą jakieś ekstra 
przypadki, czy tacy chorzy dojadą?

Chirurga oburza też inna kwe
stia. Bank Światowy wydzielił 
w tym roku Litwie pieniądze na re
konstrukcję placówek medycznych.

»-
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Pacjentowi bardzo trudno jest trafić do szpitala, chociaż sale są prawie puste
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Po południu, 
jak chwycił mróz, 
odleciafy listki brzóz.
A z wieczora 
trzepot był i szum na jaworach. 
Odleciały rude.

Niektórzy lubią pomagać mamie, a niektórzy nie. Po
moc jednak powinna być taka, żeby mama była zadowo
lona. Jedną z niewielu spraw, w Jakich możemy wyręczyć 
mamę, są codzienne zakupy. Czy umiecie je robić? Prze
konajcie się.

1. Mama sprząta, ma jeszcze zrobić obiad, jest zajęta 
i narzeka, że ma tyle pracy, a powinna pójść do sklepu po 
różne rzeczy.

a) Udajesz, że nie słyszysz.
b) Zrywasz się i lecisz do sklepu, gdzie za swoje kie

szonkowe kupujesz kilo kartofli i cebulę.
c) Pytasz, co trzeba kupić, zapisujesz to albo prosisz 

o karteczkę. Czekasz, aż mama da ci pieniądze.
2. Trzeba iść do sklepu, bo mama wyraźnie poprosiła.
a) Idziesz spokojnie, a jeśli musisz przejść przez jezd

nię, rozglądasz się uważnie.
b) Wleczesz się, jęczysz, robisz mamie łaskę.
c) Pędzisz tak, że nadeptujesz psa sąsiadki i przewra

casz się jak długi.
3. Pod drzewem stoi paczka chłopaków, którzy Ci się 

nie podobają, boisz się ich.
a) Przebiegasz pędem obok nich.
b) Zawracasz i albo wracasz do domu, albo, jeśli to 

możliwe, idziesz inną drogą.
c) Idziesz prosto na nich — jak Cię okradną, to mama 

przestanie może wysyłać Cię po zakupy. Nie myślisz 
o tym, że mogą Cię pobić.

„Baśń o Jesieni”
w szkole nr 5 na Antokolu

żółte, czerwone.
Odleciały ws:^stkie w jedną stronę. 
Ludzie ich nie spostrzegli prawie.
A kto widział, 

mówił sobie: 
- To żurawie

Jesień to piękna pora roku. Daje nam cudowne dary. 
O tym można się przekonać, gdy się zaglądnie do naszej 
szkoły. Odbywa się tu wystawa „Dary Jesieni”, którą organi
zują uczniowie klas początkowych. Wydaje się, jakby jesień 
wkroczyła do naszego korytarza ze wszystkimi swymi barwa
mi i darami. Na wystawie można zobaczyć przeróżne „cu
deńka”. Tu i kabaczek pod kapeluszem, dynia z warkoczem, 
kartoflane misie i żmija z pora, i kura z fasoli, a także mnó
stwo przedziwnych pejzaży. Piękna jest jesień połączona 
z dziecięcymi pomysłami.

Jest to opowiadanko Krystyny Gintowt z klasy 4a o szkolnej impre
zie. Do redakcji nadeszło wiele opowiadań uczniów z klas 3 i 4 o tej im
prezie, jak też list od wdzięcznej mamusi, która serdecznie dziękuje dy
rekcji szkoły oraz nauczycielom, że zawsze potrafią dostrzec zdolności

dziecka, pokazać je, wyróżnić, nagrodzić. „To jest bardzo ważne, bo dziecko wie, że jest kimś, że jest uczniem właśnie tej szko-
ły, aktywniej włącza się do jej życia i chętniej uczestniczy w imprezach” — napisała Regina Lewicka. 

Cieszę się razem z Wami, że macie tak piękną i wesołą szkołę, gdzie zawsze się coś dzieje.

Oto pierwsza historyj
ka na konkurs:

Królestwo
Syrenki

Była sobie biedna i
4. Już jesteś w sklepie. nieszczęśliwa Syrenka.
a) Podajesz ekspedientce kartkę, niech ona się mar- Pewnego dnia pomyślała sobie, że powędruje

twi. Potem dajesz jej portmonetkę, niech ona odliczy pie- po morskich głębinach i wyruszyła w drogę.
niądze.

b) Sprawdzasz każdy kartofel i każdą cebulę. Liczysz 
pieniądze i zawsze Ci się wydaje, że dostałeś za mało resz-
ty.

Wędrowała tu i am, aż ujrzała światło w jaskini. 
Weszła tam i zobaczyła piękne miasto, lecz jego 
mieszkańcy byli smutni, ponieważ nie mieli

c) Patrzysz na to, co Ci dają. Sam odliczasz pieniądze królewny. Na widok Syrenki mieszkańcy bardzo
i wiesz, ile ma być reszty. się ucieszyli i zaproponowali jej. aby została ich

5. Wracasz z zakupami i resztą. Przy windzie stoi ja- królową. Syrenka zgodziła się. Nastąpiło wesołe 
kiś pan.

a) Nie wsiadasz do windy w żadnym wypadku. Albo
, idziesz piechotą, albo czekasz na sąsiada.

b) Wołasz głośno „jakiś bandyta chce jechać windą’ 
i uciekasz.

i szczęśliwe życie dla wszystkich.
Piękna historyjka Jarosława Kwiatkowskiego na

„ smutne jesienne wieczory. Jako pierwszy już masz 
zapewnioną wygraną!

c) Wsiadasz z nim i jedziesz.
6. Jesteś w domu.
a) Krzyczysz „JESTEM!!!” i rzucasz z rozmachem siat

kę na stół. Zapomniałeś o tym, że jest tam 10 jajek, za to 
na obiad będzie jajecznica.

b) Podajesz mamie siatkę, prosisz, aby dała Ci resztę, 
którą przyniosłeś.

c) Podajesz mamie spokojnie siatkę i resztę. !

Jik jU

Czy wiecie, że...
KoL Zanim go udomowiono wiele tysięcy lat^ 

temu, żył w lesie i przypominał kunę. Etoskonal^P, 
słyszy, widzi i poluje. Wą^ o wrażliwych końcach*'^
pomagają mu v/ ciemnościach wyczuwać różne
przedmioty.

1

A

Ib
c

0 pkt.

3 pkt.

0 pkt.

. ■ 2,.:, 
3 pkt. 

O pkt. 

O pkt.

, 3 ....
3 pkt.

1 pkt. 

O pkt.

4

O pkt.

3 pkt.

2 pkt.

5

3 pkt.

0 pkt.

3 pkt.

6

0 pkt.

3 pkt.

0 pkt.

ąjk ąj*
To nasz Azorek, tylko 

połknt^ balonik...

ąjk 4*
Który z rysunków powinien 

znaleźć się w pustym polu?

RoZWIĄZANIE:
15 -18 pkt. — Świetnie! Umiesz robić zakupy i zadbać 

o swoje bezpieczeństwo. Mama ma z ciebie pociechę!
14-8 pkt. — Masz dobre chęci, ale jesteś trochę bez

myślny i działasz jak raptus. Zachowaj spokój!
7-0 pkt. - Nie wybieraj się sam po zakupy, bo spra

wisz mamie więcej kłopotu niż radości. Kupowanie to nie

Ki

LR Ó Ta] [j

Wasza Pacułka

Mój adres; 
ul. L. Giros 108-50 Wilno 

lub pod numer 
telefonu 70-33-81.

BOR

* 0 N K U P S

Zadanie;

Mądrala stoi przed rucho
mymi schodami i wpatruje 

się w nie uważnie.
- Co tak patrzysz? - pyta ją 

znajomy.
- A bo zgubiłem gumę do 

żucia i czekam aż wróci...

BiŁlKjol^ [D

'kTa] jlMAiW

1

Zadanie na kolejny mie
siąc będzie trochę trudniej
sze, ale też ciekawsze. Kopa
ni, bntazja Wasza nie ma 
granic, wymyślcie więc, pro
szę, jakąś króciutką historyj
kę, przjgodę, wierszyczek, 
których tematem byliby bo
haterowie nowej kolekgi.

Imię __________________

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

X ziElwiolt?
ZAGADKA ORTOGRAFICZNA

Wpiszcie w puste kratki odpo
wiednie litery, a następnie prze- 
piszcie je do innych pustych kra
tek. Jeśli nie popełniliście błę
dów ortograficznych, otrzymacie 
nowy wyraz.
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lV/7eńs/(a policja ochrony zatrzymała podejrzanych Stanisława i Antona Woroneckich, zamieszkałych przy ul. Trockiej, którzy zranili
nożem Raimundasa Tatunasa (ur. 1973 r.j. Poszkodowany został umieszczony w szpitalu Fot. Wasilij Bondarew

-------------- -------------------------------------- Pracodawcy nie chcą zatrudniać byłych więźniów

Dokąd po amnestii?
Jak wiadomo, w marcu ogłoszo

no amnestię i z miejsc odbywania 
kary do rejonu zaczęli powracać lu
dzie. Latem i jesienią częstsze się 
stały kradzieże mienia społeczne
go i obywateli.

Niemniej policja, odnotowują
ca fakt wzrostu ilości kradzieży i in
nych przestępstw, na razie nie ma 
dowodów na to, że sprawcami tego

siłija Czerkasowa spłonął, gdy od- nikłe możliwości znalezienia pracy.
bywał karę. Po wyjściu na wolność 
przez pewien czas obowiązywał go 
zakaz opuszczania domu od godz. 
22.00 do 6.00. Los skazał go na jesz
cze jeden paradoks: nie może 
opuszczać domu, którego już nie 
ma. Ponadto upłynął termin ważno
ści dokumentów Wasilija. Podjął 
więc starania w służbie migracji o

Jak twierdzi Regina Jusel, nie są 
to ludzie atrakcyjni ze względu na 
swą osobowość i specjalność. Wy
kształcenie od 6 do 9 klas, brak 
kwalifikacji, większość nie zna języ
ka urzędowego. Jednocześnie 
stwierdza ona, że wielu spośród 
z nich chce zmienić swą sytuację. 
Np. 12 osób uczęszcza do klubu po-

wszystkiego są osoby, które skorzy- . wydanie mu nowych. Do tego po- szukiwania pracy, w którym się
stały z amnestii. trzebne są jednak pieniądze. „W tym uczą, jak należy ubiegać się o otrzy-

Nadinspektor nadzoru popraw- przypadku pomogliśmy mu” — mó- manie zajęcia. Pracodawcy jednak
czego Lilia Wasilewska kojarzy wi Regina Sokołowicz, kierowniczka mają uprzedzenia, gdy Giełda Pra-
wzrost przestępczości w rejonie so- wydziału opieki administracji rejo
lecznickim jednoznacznie z amne
stią.

nowej. Na pokrycie kosztów związa
cy proponuje zatrudnienie byłych 
więźniów. Można więc powrócić

nych z otrzymaniem dowodu osobi- do początku niniejszej publikacji:

Trudne powroty
stego Wasilijowi w drodze wyjątku 
przydzielono 125 Lt.

czy wzrost liczby przestępstw 
w tym roku związany jest z amne-

Do października
Natomiast wszystkim, którzy stią, w wyniku której mieszkańcy

.................- ------------—““——Nagrał rozmowę "z nimi"

Groźna kaseta
Rodzice zastrzelonego inspek- nazwiska, które przekazała dzien- 

tora policji rejonu poswolskiego nikowi „Respublika”.
Siergieja Piskunowa podejrzewa
ją, że zabójstwo ich syna jest zwią-

Na trzy godziny przed śmiercią 
Piskunow powiedział matce, że

zane z funkcjonariuszami prawo- jest obserwowany i odczuwa duży 
rządności na wyższych stanowi- nacisk, z powodu którego będzie
skach. musiał znowu zmienić pracę. Na

Jak podają niektóre źródła, kasecie, którą Piskunow oddał na 
przed śmiercią syn podał rodzi- przechowanie zaufanej osobie, by- 
com nazwiska dwóch funkcjona- ty nagrane groźby funkcjonariusza
riuszy wyższej rangi. Piskunow po
wiedział ojcu, że posiada kasetę, 
na której nagrana jest rozmowa 
„z nimi”. Podczas tej rozmowy sły-

na wysokim stanowisku pod adre
sem inspektora.

Żona Piskunowa Świetlana 
twierdzi, że na dwa tygodnie przed

chać było groźby wobec inspekto- swą śmiercią, mąż uprzedził, iż
ra, który, zdaniem matki, miał za
miar opublikować informację.

może nie wrócić, dlatego w domu 
zostawił list z nazwą pewnej spółki

kompromitującą funkcjonariuszy i numerem rejestracyjnym samo- 
wyższej rangi. Piskunow zamierzał chodu, który prawdopodobnie go
to uczynić w najbliższym czasie. 

Matka zabitego dokładnie za-
pamiętała podane przez Siergieja z bronią.

śledził. Świetlana powiedziała, że 
jej mąż nigdy nie rozstawał się

Oprać. I. L.

W Warszawie napadnięto na ambasadora

Białoruś protestuje
W poniedziałek Białoruś wy

stosowała do Polski notę protesta
cyjną z powodu napadu w Warsza
wie na ambasadora białoruskiego 
w Czechach Władimira Bełskiego, 
który przez Polskę jechał do Pragi.

Nieustaleni na razie przestępcy 
napadli na dyplomatę w ubiegły 
piątek. Napastnicy złamali mu rękę 
i odebrali samochód. Ambasadora 
nie odwieziono do szpitala. Obec

nie znajduje się on w Pradze. We
dług danych wstępnych, przestęp
stwa dokonali obywatele Polski.

W nocie białoruskie państwo 
zwraca uwagę na fakt, że białoru
scy obywatele coraz częściej są na
padani w Polsce. Napięte stosunki 
między dwoma państwami jeszcze 
bardziej pogorszyły się od czasu, 
kiedy Polska została przyjęta do
NATO. (BNS)

---------------- W Kownie podczas pożaru zginęły trzy osoby

Ogień — niszczyciel

z miejsc odbywania kary 40 miesz
kańców rejonu — trzykrotnie wię
cej, niż zazwyczaj powraca w cią
gu roku.

Inspekcja solecznicka otrzymu
je dokument z informacją, kiedy 
więzień zostanie zwolniony. On zaś 
podaje, kiedy i do kogo powróci:

wróciło wyszli z więzienia, wydział opieki
z miejsca wypłaca jednorazowy za-

naszego rejonu powrócili do do
mu?

siłek w wysokości 50 Lt i 
je na Giełdę Pracy.

skierowu-

Dajcie pracę!

Jak twierdzi nadinspektor Wasi

W poszukiwaniu przystani

Zdaniem niektórych moich roz
mówców, sytuacja wielu osób jest 
taka, że nie mają wyboru i zmusze-

Wczoraj wczesnym rankiem 
w domu 64-letniej Yeroniki Duse- 
Yićiene na ul. Pilyiśkiy w Kownie 
wybuchł pożar, podczas którego 
zginęły trzy osoby.

Dymem zadusiły się gospody
ni. jej córka i 7-letnia wnuczka. 
Jeszcze jedną, dwunastoletnią, 
dziewczynkę, siostrzyczkę, urato
wali strażacy i lekarze. Obecnie 
znajduje się ona w szpitalu.

Przypuszcza się, że przyczyną 
nieszczęścia było nieostrożne pa-

lenie papierosów. Dochodzenie 
prowadzi prokuratura.

W pokoju, w którym wybuchł 
pożar, spał Ałbertas Grigauskas. 
Zapewniał on funkcjonariuszy, że 
gdy zauważył ogień, pobiegł przy
nieść wody, jednak uratować ofia
ry nie mógł. Ratować kobiety 
i dzieci przybiegł sąsiad, wybił 
okno, ale sprawiło to, że powstały 
przeciąg jeszcze bardziej wzniecił 
ogień.

(BNS)

lewska, prawie każdy zwolniony ni są do popełniania kolejnych
do rodziców, rodziny itp. Inspektor już przy pierwszym spotkaniu mó- przestępstw. Wielu jednak uważa.
Wasilewska udaje się na wskazane wi: „Dajcie pracę, a będę się za-
miejsce, aby się dowiedzieć, czy chowywać przyzwoicie”.
powracająca osoba zostanie tam

że społeczeństwo może ulżyć ich 
sytuacji. Np. kierowniczka wydziału

przyjęta. Taką zgodę zazwyczaj ludzie się przekonują, że jedyne
Tymczasem na Giełdzie Pracy opieki Regina Sokołowicz jest prze-

otrzymuje. Rzadko się zdarza, aby 
rodzina nie wyraziła zgody. Po 
przybyciu do rejonu były więzień 
musi w ciągu trzech dób zamełdo-

może ona przez pewien czas udzie
lać wsparcia materialnego.

— Jeśli człowiek spędził w wię-

konana, że w rejonie należy założyć 
coś w rodzaju domu noclegowego, 
gdzie tacy ludzie, zresztą nie tylko 
oni, po opuszczeniu więzienia mo-

wać się w solecznickiej inspekcji wi inspektor Giełdy Pracy Regina
zieniu co najmniej pół roku - mó- głiby znaleźć tymczasową przystań

nadzoru poprawczego i rozpocząć 
nowe życie, od którego zdążył się 
już odzwyczaić.

Ponoć nie można dwa razy 
wejść do tej samej rzeki. Podobnie 
nie można też powrócić do tych sa

i nawet nieco pomieszkać. W po-
Jusel — to, po zarejestrowaniu się, dobnej sytuacji był Czerkasow. Po 
w ciągu pół roku otrzymuje zasiłek powrocie nocował gdzie się dało, 
w wysokości 135 Lt miesięcznie. 1 jeszcze jeden przykład przytoczy- 
Obecnie na ewidencji Giełdy figu- ła nadinspektor Wasilewska. Zwol-
ruje 35 osób, które skorzystały niony w sierpniu J. N., chory na
z amnestii, w tym dwie kobiety. Tyl- gruźlicę, zamieszkał na wsi w do-

mych warunków, które się tu pozo- ko trzy osoby otrzymały zatrudnię- mu, w którym mieszczą się cztery
stawiło.

Dom mieszkańca Solecznik Wa-
nie. Jednego chłopca skierowano rodziny i zaraził swą krewną.
na kurs kucharzy. Pozostali mają Piotr Ryngiewicz

:^5

i

Stoi policjant przy automacie 
z woda sodowa, wrzuca mone
tę, wypija szklankę wody, po 
czym znów wrzuca monetę i tak 
przez dłuższy czas. Za nim słoi 
zniecierpliwiony tłum.

,- Panie, pośpiesz się pani
- Po co, przecież na razie ca

ły czas wygrywam.'

Kryminalny uśmiech ■ir-h-ie

ldzie policjant z psem, 
a z naprzeciwka jakiś pijaczek:

- Co to za świnię prowadzisz 
na smyczy???

- To nie Świnia, to pies - po
prawia policjant.

- Nnnie do ciebie mówię...

- Niektórzy z was używają 
słów, których nie rozumieją 
i potem ludzie się z nas śmieją, 
a o policji wciąż krążą dowci
py — mówi komisarz na odpra
wie.

- Czy to alibi do mnie? - py

to jeden z podwładnych.

Funkcjonariusze policji ochrony otrzymali sygnał, że po dachu domu nr 74 przy al. Sa- 
vanoriu w Wilnie chodzi młody człowiek i lamie anteny. W ciągu minuty policjanci byli 
na miejscu wypadku i zatrzymali schodzącego schodami J. Sidaravićiusa (ur. 1979 r.), 
który trzymał w rękach aluminiowe rury. Po wstępnej rewizji u podejrzanego znalezio
no używane strzykawki i jedną zawierającą płyn nieustalonego pochodzenia. Podczas 
zatrzymania użyto kajdanków, ponieważ przypuszczano, że młody człowiek miał za-
miar uciec i zrobić sobie krzywdę Fot. Wasilij Bondarew
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Polska

Negocjacje z UE

Oczekiwanie na orzeczenie sądu stanowego na Florydzie  ---------------- -----------— -------------------------------------------

Ameryko, daj wreszcie prezydenta! <

%

Wczorajsza sesja negocjacji 
Polski z Unią przyniosła „pewne 
rozczarowanie" z powodu węż
szego niż życzyłaby sobie Polska 
porządku dziennego, ale i „fakt 
pozytywny": zamknięcie działu 
„swoboda świadczenia usług" - 
uważa główny negocjator w roko
waniach z Unią Jan Kułakowski.

Pomyślne zakończenie roz
mów w tak ważnym dziale jak 
usługi, po akceptacji przez Unię 
trzech okresów przejściowych 
postulowanych przez Polskę 
oznacza, zdaniem Kułakowskie
go. że ..wchodzimy w nowy etap 
negocjacji, wychodzimy z tru
dem. powoli, z etapu pytań i od
powiedzi". W porządku dzisiej
szych rozmów znalazła się także 
swoboda przepływu towarów 
i transport. Ten pierwszy obszar 
nadaje się. według Kułakowskie
go. do zamknięcia na następnej 
sesji ..ministerialnej" — 5 grudnia 
wraz z polityką audiowizualną 
i unią celną.

Sąd stanowy na Florydzie miał 
wczoraj zdecydować, czy utrzy
mać, czy też odrzucić wyznaczony 
na ten dzień termin zakończenia 
liczenia głosów, oddanych przez 
elektorat tego stanu tydzień wcze
śniej w wyborach prezydenta USA.

Republikańska sekretarz stanu 
Florydy. Katherine Harris, ogłosiła 
w poniedziałek rano, że wczoraj 
o o godz. 17 czasu lokalnego (24 
czasu wileńskiego) musi się defini
tywnie zakończyć liczenie głosów 
w tym stanie.

Wyniki głosowania — 
w sobotę

że termin zakończenia przeliczania 
głosów pani Harris może przedłu
żyć, zwłaszcza że dopiero w piątek 
zakończy się przyjmowanie gło
sów, oddanych korespondencyj
nie.

Hrabstwa Palm Beach i Yolusia 
zaskarżyły wtorkowy termin. Na 
ponowne liczenie głosów — tym ra
zem ręcznie — zdecydowano się 
w czterech hrabstwach Florydy, 
a ponieważ chodzi w sumie o pra
wie dwa miliony kartek do gloso
wania — termin wtorkowy nie 
mógłby zostać dotrzymany.

liczenie głosów, które odbywa się 
po ich maszynowym obliczeniu, 
stwarza większe ryzyko błędu. 
Ręczne liczenie może przechylić 
szalę zwycięstwa na Florydzie na 
korzyść Demokraty Ala Gore’a. co 
potwierdzają wstępne wyniki 
w hrabstwach Yolusia i Palm Be- 
ach.

skiego kandydata na prezydenta 
USA Georgea Busha - jest guber
natorem Florydy.

Propozycja Gore’a

Przegrana republikanów

Projekt budżetu

Marszałek Sejmu Maciej Pła- 
żyński powiedział, że pierwsze 
czytanie projektu budżetu na 
2001 rok odbędzie się w Sejmie 
pod koniec listopada.

Projektem rząd miał zająć się 
wczoraj wieczorem. Ostatnie 
w listopadzie posiedzenie Sejmu 
będzie trwać od 29 listopada do 
1 grudnia. Jeżeli w ciągu czte
rech miesięcy od przekazania 
Sejmowi projektu budżetu usta
wa nie zostanie przekazana pre
zydentowi do podpisu, prezy
dent może w ciągu 14 dni zarzą
dzić skrócenie kadencji parla
mentu.

Ubezpieczeniowe 
składki

Składka na ubezpieczenie 
zdrowotne wzrośnie w 2001 roku 
o 0,25 punktu procentowego do 
7,75 proc. - poinformował o ta
kiej decyzji rządu minister zdro
wia.

„Rząd przyjął podwyższenie 
składki o 0,25 punktu procento
wego, co przyniesie dodatkowe 
800 min zł w przyszłym roku na 
służbę zdrowia" — powiedział 
Grzegorz Opala. Rzecznik rządu 
Krzysztof Luft powiedział, że wie
czorne posiedzenie rządu, po
święcone projektowi budżetu na 
2001 rok rozpocznie się o 21.00.

Skutki upadłości
„Łucznika’

Po ogłoszeniu upadłości ra
domskich Zakładów Metalowych 
„Łucznik" SA pracę może stracić 
blisko 2 tys. osób - uważa Za
rząd Regionu NSZZ „Solidar
ność" w Radomiu.

„Upadłość Łucznika” to wiel
ka tragedia dla pracowników te
go zakładu" — powiedział Zbi
gniew Dziubasik, wiceprzewod
niczący Regionu Radomskiego 
„S“. Jego zdaniem, związkowi nie 
udało się uratować zakładu 
wskutek rosnącego szybko za
dłużenia, sięgającego obecnie 
168 min zł.

„Chcą ukraść 
wybory!"

Sekretarz stanu Floryda - 
gdzie wynik wyborów zadecyduje 
•ostatecznie o rezultacie wyborów 
prezydenckich w całych USA — 
oświadczyła również, że ostatecz
ny wynik głosowania na Florydzie 
powinien być znany w sobotę po 
południu, tj. po policzeniu głosów 
oddanych korespondencyjnie zza 
granicy. Jest to zgodne z prawem 
Florydy, ale Demokraci twierdzą.

Republikanie, którzy usiłowali 
zablokować ręczne przeliczanie 
głosów, przegrali w poniedziałek 
w sądzie federalnym w Miami.

Federalny sędzia Donald Mid- 
dlebrooks orzekł, że na mocy kon
stytucji to poszczególne stany, 
a nie władze federalne, decydują 
o sposobie głosowania na prezy
denta na swym terenie.

Według Republikanów, ręczne

Od rozstrzygnięcia na Flory
dzie zależy z kolei wynik wyborów 
w całych USA, gdyż zwycięzca 
w tym stanie otrzyma 25 decydują
cych głosów elektorskich.

W poniedziałek do pozwu 
hrabstwa Volusia przeciw termino
wi, wyznaczonemu przez Katheri
ne Harris, przyłączyła się ekipa 
prawników Ala Gore’a.

Rzecznik wiceprezydenta — 
Mark Fabiani — powiedział przy tej 
okazji, że „sekretarz stanu, po- 
pleczniczka braci Bush, próbuje 
ukraść te wybory".

Jeb Bush — brat republikań-

Albert Gore zaproponował Re
publikanom ponowne — tym ra
zem ręczne — przeliczenie głosów 
we wszystkich hrabstwach na Flo
rydzie w zamian za wycofanie 
wniosków sądowych z obydwu 
stron - pisze wczorajszy ..Los Ange
les Times". Gazeta powołuje się na 
zachowujące anonimowość źródła 
bliskie kandydatowi Demokratów.

Do tej pory glosy były przeli
czane ręcznie tylko w czterech 
hrabstwach w tym stanie. Były to 
rejony, tradycyjnie głosujących na 
demokratów. Inne hrabstwa tego 
stanu, w których można by zacząć 
liczyć głosy ręcznie, tradycyjnie 
głosują na republikanów — a więc 
proces ręcznego Ucznia głosów 
mógłby tam przynieść rezultaty od
wrotne. Od rezultatów wyborów 
na Florydzie zależy, kto zostanie 
prezydentem USA.

Jedna z największych od lat demonstracji w Kijowie

Protest nauczycieli
Około 6 tysięcy nauczycieli ze

brało się we wczoraj przed budyn
kiem Rady Najwyższej Ukrainy. 
Pracownicy oświaty żądają podwy
żek i zwrotu zaległych poborów. 
Dzisiaj parlament ma debatować 
na temat sytuacji w ukraińskich 
szkołach.

W kilkutysięcznym tłumie prze
ważały kobiety, reprezentujące 
szkoły z wielu obwodów Ukrainy. 
W stronę okien parlamentu najczę
ściej wykrzykiwano „Dajcie nam 
pensję parlamentarzysty".

Obserwatorzy zwracają uwagę, 
że jest to jedna z największych de
monstracji w Kijowie od lat.

Średnia pensja nauczyciela wy
nosi około 120 hrywien, czyli oko
ło 25 dolarów. Mimo, że jest tak ni
ska, nie wszyscy nauczyciele otrzy
mują pobory regularnie. W niektó
rych szkołach opóźnienie z wypła-

cieli stanowi obecnie 60 milionów 
hrywien (nieco ponad 10 milio
nów dolarów). Wydaje się to ni
czym w porównaniu z długiem wo
bec emerytów, który na początku 
roku stanowił ponad 1,2 miliarda 
hrywien. Jednak już we wrześniu 
rządowi udało się - po raz pierwszy 
w historii niepodległej Ukrainy — 
oddać emerytom wszystkie zaległe 
świadczenia.

Ministerstwo oświaty twierdzi, 
że w przypadku nauczycieli za nie
regularną wypłatę bieżących po
borów winę ponoszą władze regio
nalne, które mimo, że otrzymują 
z budżetu centralnego pieniądze, 
nie robią tego zgodnie z harmono
gramem.

Rząd obiecuje, że w ciągu kilku 
miesięcy nie tylko zlikwiduje 
wszystkie długi wobec nauczycieli, 
które nagromadziły się w poprzed- JL.

T T"

tami sięga nawet sześciu miesięcy. , nich latach, ale znajdzie środki na 
Ogółem dług wobec nauczy- niewielkie podwyżki.

i
W kilkutysięcznym tłumie przeważały kobiety, reprezentujące szkoły z wielu obwodów
Ukrainy Fot. EPA-ELTA

Dzisiaj rocznica symbolicznego niezawisłego państwa palestyńskiego

Premier Izraela Ehud Barak, 
mimo wcześniejszej informacji o od
wołaniu wizyty, zatrzymał się jed
nak w Londynie i poinformował pre
miera W. Brytanii Tony Blaira o sy
tuacji na Bliskim Wschodzie.

Według wcześniejszych donie
sień, Barak miał zabiegać w Londy
nie o poparcie Blaira dla stanowiska 
izraelskiego w konflikcie z Palestyń
czykami. Izrael podkreśla, że wa
runkiem powrotu do stołu rokowań 
izraelsko-palestyńskich muszą być 
działania władz autonomii, mające 
na celu powstrzymanie demonstra
cji Palestyńczyków.

Izraelska armia w odwecie za 
zastrzelenie przez Palestyńczyków 
w poniedziałek w Ramallah czte
rech Izraelczyków, we wtorek rano 
wprowadziła blokadę miast w tzw. 
strefie A Zachodniego Brzegu - czy
li na ziemiach, pozostających pod 
kontrolą palestyńskich władz auto-

Barak w Londynie
nomicznych. Blokady sparaliżowały nych porozumień nadal odpowiada
całkowicie życie na objętych nimi za bezpieczeństwo tych ziem.
terenach, gdzie dopuszczono jedy- Przedstawiciel arafatowskiego ru
nie ruch pojazdów przewożących chu al-Fatah, Husajn al-Szejk zapo-
żywność, leki i pomoc humanitar
ną. Przed południem we wtorek

wiedział również, że Palestyńczycy 
„odetną drogi, blokując możliwość

w związku z licznymi incydentami poruszania się żydowskich osadni- 
na drogach Zachodniego Brzegu, ków“. Blokada izraelska to powrót
armia izraelska zapowiedziała moż- do strategii restrykcji wobec ludno-
liwość dalszego zaostrzenia restryk- ści palestyńskiej, od której Izrael 
cji, w tym m.in. wprowadzenie okre- miał odejść na mocy porozumień.
sowego zakazu poruszania się sa
mochodów z palestyńskimi tablica

zawartych w październiku w czasie 
spotkania Baraka z Arafatem

mi rejestracyjnymi po niektórych w egipskim kurorcie Szarm el-Szejk, 
drogach. W odpowiedzi Palestyń- gdzie strony zobowiązały się pod
czycy zapowiedzieli, że od dzisiaj - presją prezydenta USA Billa Clinto-
w rocznicę symbolicznego prokla- na do położenia kresu starciom na
mowania przez Arafata niezawisłe
go państwa palestyńskiego w 1988 r.

Zachodnim Brzegu i w Strefie Gazy. 
Wprowadzane obecnie bloka-

— zamkną dla izraelskiej armii i Izra- dy mają być ostrzejsze od podob- 
elczyków wsie na Zachodnim Brze- nych restrykcji stosowanych 
gu. Taka decyzja stanowić będzie w przeszłości.

Tragiczny pożar ———-

Wydobyto już 90 ciał
Wczoraj ekipy ratunkowe wydo

były 90 zwłok z miejsca tragiczne
go pożaru tunelowej kolejki linowo- 
terenowej w Alpach Austriackich.

Według dotychczasowych usta
leń, w tunelu zginęło co najmniej 
159 osób, a trzy śmiertelnie zatruły 
się dymem na stacji szczytowej. 
W płonącym wagoniku poniosło 
śmierć 91 Austriaków. 36 Niemców, 
10 japończyków, 8 obywateli USA, 
4 Słoweńców, 2 Holendrów, Brytyj
czyk, Czech i cztery osoby o nie
ustalonej na razie narodowości.

Zwłoki ofiar przewożone są 
śmigłowcami do instytutu medycy
ny sądowej w Salzburgu w celu 
identyfikacji. Z uwagi na znaczne 
zniekształcenie spalonych ciał je
dynym sposobem ustalenia ich toż
samości jest analiza DNA. która 
musi potrwać dłuższy czas.

jawne wyzwanie, rzucone armii 
izraelskiej, która na mocy dwustron- Na podstawie doniesień PAP przygotował Aleksander Borowik
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Australijski przełom
Poolimpijskie wywiady

Rozmowa z brązowym medalistą Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie i Atlancie, komisarzem Północnej Ligi Koszykówki Śarunasem Marciulionisem
Ibrniej koszykarski na Igrzy

skach Olimpijskich w Sydney za
skoczył specjalistów i kibiców wy
równanym poziomem. Czy to owoc 
wymiany koszykarzy Europy i Sta
nów Zjednoczonych?

— W ciągu ostatnich 10 lat ko
szykówka europejska zrobiła 
ogromny postęp. Jest to rzeczą 
oczywistą, gdyż w każdym spotka
niu na jakimkolwiek szczeblu. Eu
ropejczycy godnie stawią czoła 
przedstawicielom NBA i coraz czę
ściej opuszczają parkiet „z tarczą". 
Często się słyszy, że to jakoby dru
żynowa obrona koszykówki euro
pejskiej jest skuteczną bronią 
przed nie znającymi tej metody ko
szykarzami zza oceanu. Jest to nie
prawdą, gdyż większość koszyka
rzy amerykańskich przechodzi 
przez parkiety uniwersyteckiej ligi, 
a tam tej metody taktycznej jest 
pod dostatkiem. Amerykanie na 
pewno są lepsi w pojedynkach in
dywidualnych, zaś nasi mają wię
cej możliwości w asekuracji bro
niącego się kolegi, z tego też powo
du częste są wypadki, że poczyna
nia indywidualne załamują się na 
obronie drużynowej. Licząc plusy 
i minusy widzimy, że na zwycię

stwo nad reprezentacją Stanów na
leży jeszcze zaczekać.

Co się stało z naszymi odwiecz
nymi „prześladowcami” koszyka
rzami Jugosławii?

- Kiedykolwiek „jugom” mu- 
siało się to stać. Moim zdaniem, są 
targani wewnętrznymi problema
mi. Powinni się dobrze zastanowić 
i wprowadzić kardynalne zmiany, 
gdyż ten arsenał, którym przez lata 
zastraszyli wszystkich, nikogo dziś 
nie dziwi. Chorobliwie przechodzą 
stadium zmiany pokoleń. Jestem 
szczególnie zadowolony, że wła
śnie nasza młodzież potrafiła 
utrzeć nosa niepokonanej kiedyś 
drużynie europejskiej.

Możemy więc mówić, iż zmiana 
pokoleń w litewskiej reprezentacji 
przeszła mniej boleśnie?

— Powiedziałbym, że boleśnie 
było przed paru laty, gdy przegry
waliśmy eliminacje do MŚ i ME. Te
raz trzeba utrzymać wszystko na ta
kim samym łub osiągnąć jeszcze 
wyższy poziom.

Pana zdanie w sprawie uczest
nictwa w reprezentacji Sabonisa 
czy też Karniśovasa.

— W koszykówce, jak też w in
nych dyscyplinach sportowych. 

nie można kalkulować na „a gdy
by?”. Jeśliby zagrał Karniśovas — 
długo nie moglibyśmy wiedzieć 
o potencjale Songaiły. Byłby na 
parkiecie Sabonis, na pewno nie 
zabłysnął lub był by mniej agre
sywny Einikis. Wiele mogłoby być 
wariantów, ale nie można polegać 
na harmonii zespołu, opierając się 
jedynie na idealnych układach. Tyl
ko laik może sobie pozwolić na 
twierdzenie „Gdyby był Sabonis 
to...”.

Więc można się obejść bez old 
liderów?

- Wszystkie poczynania są do
bre, jeśli przynoszą korzystne wy
niki. A wyobraźcie sobie co było
by, gdyby nasi koszykarze wrócili 
bez medali. Właśnie na tym polega 
zasługa szkoleniowców w każdej 
dyscyplinie sportowej, aby stawiać 
na tego czy innego zawodnika.

Po Igrzyskach mocniejsi za
wodnicy „odlecieli” do lepszych 
krajów. Zaraz po tym następują 
problemy z kompletowaniem 
i zgraniem kolejnej reprezentacji.

— To jest bardzo poważny pro
blem. Uzdolnionych koszykarzy, 
dla tak małego kraju, jest po prostu 
za dużo. Nasz rynek jest mały i pie

niędzy wciąż brak. Młodzi wyjeż
dżają na naukę do Stanów, a tam 
najlepszym tylko jeden krok do 
draftów NBA. Kto z nas wyrzekłby 
się tysięcy „zielonych”. Dodam, że 
cena koszykarzy litewskich na ryn
kach zachodnich ciągle rośnie.

Rozpoczęliśmy rozmowę na te
maty światowej koszykówki i do
szliśmy do krajowych problemów. 
Z powyższego wynika, że mamy też 
problemy z utrzymaniem krajowej 
ligi koszykówki?

— Litewska koszykówka jest na 
tak wysokim poziomie światowym, 
że takie, jak nasze problemy, mają 
też inne państwa. Czyż nie podob
ną jest sytuacja w tejże Jugosławii, 
Hiszpanii, Włoszech czy też innych 
krajach Europy. Delegujących 
swych przedstawicieli za ocean 
i kupujących tam atrakcyjnych 
NBA-owców?

Jak pan ocenia turniej koszy
karski na ostatniej Olimpiadzie?

- Cieszy, że było tylko kilku au
tentycznych autsaiderów. 10 dru
żyn pretendowało do medali. 
Świetnym wynikiem są też dwie 
ekipy europejskie w trójce medali
stów, z Litwą włącznie. Mile zasko
czyli mnie koszykarze Kanady. Ge-

neralnie, był to turniej o mocnej 
obsadzie i widowiskowo udany.

I ostatnie pytanie. Czy nie zdzi
wił pana system przeprowadzenia 
zawodów?

— Nie tylko ja byłem zaskoczo
ny takim zestawieniem drużyn. Na 
tym wyraźnie skorzystali Francuzi, 
którzy mieli gładką drogę do fina
łu, jak też gospodarze, którzy 
wznieśli się bardzo wysoko. Repre
zentacja Litwy zaś musiała aż dwa 
razy stawiać czoła Amerykanom. 
Nieprzyjemny wypadek, jednak ca
łości bardzo udanych i dobrze zor
ganizowanych Igrzysk Olimpijskich 
w Sydney, nie zepsuł.

Andrzej Malkianis

Spektakl sportowy

Piłkarska środa
------ ------------------------ ----------— LietuYos rytas - Polonia

Zwyciężyli Litwini
Dzisiaj miłośnicy piłki nożnej 

przeżyją wiele pozytywnych emo
cji, bowiem tego dnia odbędzie się 
jedenaście spotkań towarzyskich 
oraz dwa w eliminacjach mi
strzostw świata.

Niektóre mecze zapowiadają 
się bardzo ciekawie. Wicemistrzo
wie Europy Włosi podejmować bę
dą na Stadionie Alpejskiem w Tury
nie Anglików, którzy słabo wystar
towali w eliminacjach MŚ. Nato
miast mistrzowie Europy i świata 
Francuzi wybierają się do Stambu
łu, gdzie zagrają z Turcją.

Niemcy, którzy pod wodzą by
łego reprezentanta tego kraju Rudi 
Voellera chcą odbudować swoją 
piłkarską potęgę, także zagrają na 
wyjeździe - w Kopenhadze z Da

nią. W Sewilli Hiszpanie zmierzą 
się z półfinalistami Euro-2000 Ho
lendrami.

W eliminacjach MŚ odbędą się 
dwa spotkania. W grupie drugiej 
Cypr w Nikozji podejmie Andorę, 
a w grupie szóstej San Marino 
w Serravalle zagra z Łotwą. Litwa, 
niestety, nie zmierzy się z żadnym 
z przeciwników.

Towarzyskie
(czasu litewskiego):
19.00, Bukareszt:
Rumunia - Jugosławia
19.00, Skopje:
Macedonia - Węgry
19 .00, Warszawa:
Polska - Islandia
20 .00, Tunis:
Tunezja - Szwajcaria

u

Eliminacje MŚ:
19.00, Nikozja:
Cypr - Andora (grupa 2)
21.30, Serravalle:
San Marino - Łotwa (grupa 6)

20.15, Kopenhaga: 
Dania - Niemcy
21.30, Dublin: 
Irlandia - Finlandia
21.20, Stambuł: 
Turcja - Francja
21.45, Turyn:
Włochy - Anglia
22.00, Glasgow: 
Szkocja - Australia
22.30, Sewilla: 
Hiszpania - Holandia
23.00, Braga: 
Portugalia - Izrael

Koszykarze wileńskiego klu
bu „LietuYos rytas" 73:90 (13:25, 
26:21,16:22,18:22) wygrali na wy
jeździć z koszykarzami klubu „Po
lonia Warbud" z Warszawy 
w czwartym meczu Północno-Euro- 
pejskiej Ligi koszykarzy NEBL.

Od samego początku Litwini 
przejęli inicjatywę, po czterech mi
nutach gry wygrywali już 4:16. Po
lacy nie mogli poradzić sobie 
z dwoma Amerykanami - środko
wym Gregiem Grantem i rozgrywa
jącym Erickiem Elliottem oraz re
prezentantami Litwy, brązowymi 
medalistami z Sydney: Ramuna- 
sem ŚiSkauskasem i Andriusem 
Giedraitisem.

Początek i koniec drugiej kwar
ty był pomyślny dla Polaków. Zdo
byli sześć punktów z rzędu, a ko
sze Gee i Olszaneckiego pozwoliły 
na zmniejszenie przewagi do sze
ściu punktów 25:19.

Połakom jeszcze raz, na po

czątku ostatniej kwarty udało się 
zniwelować prowadzenie gospo
darzy poniżej 10 punktów. Po rzu
tach Stojkovica za trzy (w całym 
meczu jugosłowiański rozgrywają
cy trafił czterokrotnie zza linii 6,25 
m) i Gee, drużyna Warbudu prze
grywała 60:68.

Kilka kontrataków przeprowa
dzonych przez koszykarzy „Lietu- 
vos rytas" oraz przewaga koszyka
rzy w walce pod tablicami spowo
dowała, że mistrzowie Litwy odzy
skali ponad 15 punktowe prowa
dzenie.

Spotkanie obejrzało 500 wi
dzów. W niedzielę na mecz ligi 
NEBL w Wilnie „Lietuvos rytas" - 
„eSKA" Moskwa (89:98) przyszło 
ponad 1500 widzów. Wczoraj po- 
lacy grali w kolejnym spotkaniu li
gi NEBL z litewskim zespołem „BC 
Siaulai“. Szerzej na temat tego me
czu przeczytacie w jutrzejszym
„KW". Inf. wł.

................ ......... Władimir Kramnik wyrzucony ze studiów

Mistrz bez dyplomu
Władimir Kramnik, zwycięzca 

meczu o mistrzostwo świata z Gar- 
rim Kasparowem, został wyrzuco
ny z uniwersytetu w Nowgorodzie 
za „niedostateczne wyniki" — po
informowały w poniedziałek 
„Nowgorodzkie Wiedomosti".

W 1996 Kramnik rozpoczął stu
dia na wydziale filologii tego uni
wersytetu, ale przez następny rok 
nie uczęszczał na zajęcia i w kolej
nym semestrze rozpoczął naukę 
w katedrze filozofii.

Znów jednak zabrakło mu cza
su na kontynuowanie nauki i wła

ł-4^

Dzisiaj można się spodziewać wielkich emocji piłkarskich Fot. EPA-ELTA

dze uniwersytetu podjęły decyzję 
o skreśleniu go z listy studentów. 
25-letni Kramnik 3 listopada został 
ogłoszony nowym szachowym 
mistrzem świata, po tym jak poko
nał Garriego Kasparowa - od 15 
lat najlepszego szachistę na świę
cie.

„Nowgorodzkie Wiedomosti" 
tak kończą swoją wiadomość: 
„Drodzy studenci, nie naśladujcie 
drogi życiowej Władimira Kramni- 
ka. Kraj potrzebuje mistrzów, ale 
bardziej potrzebni mu są filozofo
wie i znawcy języków obcych".

Na podstawie doniesień PAP, ELTA 
przygotował Waldemar Chorościn
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Alrt
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B”

17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy 

nie ma kołaczy
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny

wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 Koszykówka kobiet 

„Lietuvos telekomas” 
(Wilno) — „Elilzur" 

(Izrael)
20.15 Pytanko

20.30 Panorama
21.00 Klub prasowy
22.00 W świecie filmu

22.30 Film dok. „Liw 

Ullmann. Sceny 
z życia"

23.50 Wiadomości

23.55 Salon muz.

15.15 S. anim.

,Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości”

17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości

19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Ściśle tajne

20.45 S. hum. „Kupido”
21.40 Wiadomości
21.55 S. hum. „Przyjaciele”
22.45 S. krym. „Klown”
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Z Hollywoodu

^BTV

15.15 Program muz.

16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości”
17.20 S. „Piekło w raju”

18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 Tbzin
19.30 Dzisiaj

20.20 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie”

20.50 Program
V. Matułevićiusa

21.20 Najostrzejsze 
kadry świata

21.55 Spojrzenie
22.15 „Irytacja na 

drogach”, thriller
23.50 Najtępsi bandyci

Ameryki

15.15 S. „Batman"
15.40 S. „Garfield

i przyjaciele”
16.00 S. „Uroczy

i dzielni”
16.35 S. „Madison”
17.05 S. „Luisa Fernanda”
17.55 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.05 Sport
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie"
20.10 Telegra

20.15 S. „Cobra-11"

21.10 „Tropiciel", film

przygód., USA, 1996
22.00 Wiadomości
22.15 „Tropiciel śladów"
23.20 S. „Szpital połowy”
0.40 S. „Nowojorscy

gliniarze”

15.05 Stolicą
15.30 Odpocznijmy

15.55 Kanał muz.
17.05 Peters pop-show

17.40 Patrol drogowy
17.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 Z Moskwy
19.30 „Ja sama”

20.30 S. „Pierwsza fala”
21.30 Męskie gry
22.00 Z Wilna
22.15 Peters pop-show
22.45 Halo, rodacy

23.00 Kanał

muzyczny.

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne

na białym
8.20 Dyżurna

jednostka

8.35 S. anim.
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. „Chrzestna 

córka”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości

19.30 Rozmaitości

19.50 Film krym.
„Dom schadzek”

21.45 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”

22.40 S. „Profil mordercy”
23.40 Melodramat

„Klarysa”
1.40 Dyżurna jednostka

0.50 „Mów mi Mamo..." 

- film dok.
1.10 Parnas Literacki - 

program kulturalny
1.30 Monitor

Wiadomości
2.00 Wieści polonijne
2.15 S. anim.

„Wędrówki Rzepa"

2.30 Wiadomości, sport 
i prognoza pogody

3.00 „Klan" - telenowela
3.30 „Obok prawa" - 

dramat 

psychologiczny
5.00 „Tyle miłości" 

- fragmenty spektakli

POLSAT

TVPOLONIA

8.15 S. „Alondra”
8.45 Turystyka

9.00 Film anim.
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy
10.00 Film fab.

„Tak i będzie"

15.00 S. anim. „Kret i jego 
przyjaciele”

15.15 Film fab.
„Dziewczyna śpieszy 
na randkę”

17.00 S. „Alondra”

17.30 Turystyka
17.45 Film anim.
18.00 Środki

ochrony roślin
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Wiadomości
19.30 Bądźmy zdrowi
20.15 Program publ.

21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„Tak i będzie”

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.20 S. „Niszcząca siła”
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości

14.20 S. anim.
„Wszystkie 
psy idą do raju”

14.45 Zew dżungli
15.15 Do lat 16 i więcej

15.55 S. „Wieża Babel”

17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy
Cousteau”

18.00 Człowiek i prawo
18.40 S. „Przystanek 

na życzenie"
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 „Ręka kolysząca 

kolebkę", thriller
23.05 Królowie szachów. 

Robert Fiszer, 
Anatolij Karpow, 
Garry Kasparow

7.00 Kawa czy herbata?

8.45 Oto Polska
9.15 Krakowskie 
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9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Teleranek
10.25 S. mlodz. „Plecak 

pełen przygód"

11.00 S. biolog.
„Królowa Bona"

12.00 „555"-film 

dokumentalny
12.30 Magazyn 

dla młodzieży
13.00 Wiadomości

13.10 Obok nas - 
widowisko artystyczne

14.00 „Klan" - telenowela
14.25 Program

publicystyczny

15.10 Magazyn kulinarny
15.35 360 stopni 

dookoła ciała
16.00 Wiadomości
16.15 Program

krajoznawczy

16.35 Rozmowa dnia
17.00 Magazyn

dla młodzieży
17.25 Krzyżówka 

szczęścia 
— teleturniej

18.00 Teleexpress
18.15 „Ala i As" - program 

dla dzieci
18.45 S. anim. „Skippy"

19.05 Program muzyczny
19.15 „Przyjaźń" — 

rozważania 
o cnotach

19.35 „Klan” - telenowela
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Prognoza pogody

i sport
21.00 „Obok prawa” - 

dramat 
psychologiczny

22.25 „Tyle miłości” - 
fragmenty 

spektakli
22.50... dla piękna, 

przyjaźni i Boga 
- program 
Aleksandry 

Czerneckiej
23.10 Forum Polonijne
23.30 „Tamara” - film dok.

23.45 Panorama
24.00 Sport telegram
0.10 Magazyn 

kryminalny

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych"
8.25 S. anim. „Batman”
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”

9.30 S. przygód.
„Herkules”

10.30 S. .^buntowany 
Anioł”

11.30 S. obycz. „Fiorella"

12.30 S. „Łowca przygód”

13.30 Idź na całość
14.30 S. komed.

„Rodzina zastępcza”

15.00 Sekrety rodzinne — 
program 

rozrywkowy
15.30 Gospodarz; gra 

— zabawa
16.00 S. anim.

„Pokemon”
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”

17.45 S. sensac. „Legendy 

Kung Fu”
18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. .^buntowany 

Anioł”
21.00 S. obycz. „Świat 

według Kiepskich"

21.30 „Mój raj" 
— komedia

21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.20 Telewizyjne 
Biuro Śledcze

23.50 Informacje

i biznes 
informacje 

0.05 Prognoza pogody 

0.15 Polityczne graffiti 

0.30 S. komed.
„Graczykowie"

1.0 0 Kurier TV
2.20 „Czysta i cnotliwa" 

— komedia 
erotyczna

2.50 Muzyka na bis

teleturniej
12.20 S. med.

„Dr. Stefan Frank"
13.10 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje - 

teleturniej 

muzyczny
14.40 „Katalina i 

Sebastian" - 

telenowela
15.25 „Maria Emilia" 

- telenowela
16.10 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
17.50 S. fantasL -nauk. 

„Zagubiony w czasie”
18.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol"

19.30 Gra w przeboje 
— teleturniej 
muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 

sensacji
20.30 Podaj dalej 

— teleturniej
21.05 „Bez odwrotu"

- thriller

22.50 „52 minuty” 
— reportaże

23.50 „Wakacje” - film 

sensacyjny
1.30 „Sexplozja” - 

magazyn tylko 

dla dorosłych
1.45 Zoom - magazyn 

sensacji
2.10 „Bez odwrotu” 

— thriller
3.45 „Wakacje” - film 

sensacyjny

5.15 Teleshopping

3.00 V1P - wydarzenia

i plotki
3.10 Magazyn

muzyczny
4.10 Strefa P — magazyn 

muzyczny

taaBi
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7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia"

— telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian’ 

— telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
10.15 S. fantasL -nauk.

„Zagubiony 

w czasie”
11.05 S. przygód. 

„Słoneczny 

patrol”
11.55 Podaj dalej -

7.00 Strefa P-

magazyn 
muzyczny

8.00 Magazyn 
policyjny

8.30 Magazyn 
muzyczny

9.30 S. anim.
„Piłka w grze”

10.00 S. anim. - dla dzieci
11.00 S. sensac. „Viper 2”
12.00 S. komed.

„Allo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
13.00 „Czułość i kłamstwa" 

- telenowela
13.30S.SF„Voyager2"

14.25 Strefa P-

magazyn muzyczny
15.15 Magazyn 

policyjny
15.45 Magazyn 

muzyczny
16.45 S. anim. „Garfield"

17.15 S. „Ulysses" 
- dla dzieci

17.45 „Czułość i kłamstwa" 
— telenowela

18.15 S. komed. „Allo, Allo"
18.45 Dziennik

19.00 S. sensac.
„Baza Pensacola”

20.00 S. przygód.
„Żar tropików"

21.00 S. sensac.
„Na wysokich 
obrotach"

21.50 Dziennik
22.05 „Poltergeist" 

— horror
0.05 S. komed.

„M. A. S. H."
0.40 V1P — wydarzenia

i plotki
0.50 „Amerykański Ninja" 

- film sensacyjny

2.30 Spotkajmy się 
- magazyn

7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 S. obycz.

„Owoce miłości”
9.15 Krakowskie 
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9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody

9.45 S. przygód.

„Moje miasteczko"
10.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza kobieta" 

— telenowela

11.50 Po prostu paragraf - 
program edukacyjny

12.10 Magazyn 
poradnikowy

12.25 „Ekran z kwiatkiem" 

— program 
edukacyjny

12.35 Współcześni 

wojownicy 
— program 
wojskowy

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty

, - świat ludzie, 
pieniądze

13.25 Chcemy 
pomóc 
— magazyn

13.45 „Klan” 
— telenowela

14.10 Magazyn 
muzyczny

14.35 Program 
podróżniczy

14.45 „W stronę reniferów” 
- film dokumentalny

15.15 Program 
podróżniczy

15.20 Wyprawy z 
Azymutem 
- program 
edukacyjny

15.40 Wędrowiec 
internetowy 
— magazyn

15.45 Windy-lifts - kurs 
języka angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Magazyn 

komputerowy

16.30 Magazyn 
gospodarczy

17.00 Fronda —
magazyn 

publicystyczny

17.30 „Moda na sukces” 
— telenowela

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan”

— telenowela
19.05 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny

19.30 Rower Błażeja
19.50 Rzuć palenie 

razem z nami
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.10 „Okruchy życia” - 

film kryminalny
22.45 Program 

publicystyczny
23.05 Kronika 

kryminalna
23.25 Monitor 

Wiadomości
23.50 Sportowy flesz
24.00 „Gorąco polecam” 

- thriller
1.45TVlko u nas
2.15 Podwodna Polska 

- wraki Bałtyku

21.00 Bis

Hęka, 
kolysząca kolebkę

Thriller, USA, 1991 r.
Po oskarżeniu o seksual
ne molestowanie pięciu 
pacjentek i zwolnieniu 
z pracy, lekarz-ginekolog 
popełnia samobójstwo. Je
go żona z powodu stresu 
ma poronienie. Rozgory
czona przybiera inne na
zwisko i zatrudnia się 
w charakterze piastunki 
w domu jednej z pięciu 
oskarżycielek, która ni
czego nie podejrzewa.

BTV
22.15

Irytacja 
na drogach

Thriller, USA, 1999 r.
Przypadkowe nieszczęśli
we wypadki na autostra
dzie zaważyły na losach 
bohaterów tego flimu i połą
czyły je wspólnym łańcu
chem utraty. Pół roku wcze
śniej kierowca dalekich rej
sów Eddy podczas wypadku 
stracił żonę i córeczkę. Nic 
więc dziwnego, że nieodpo
wiedzialna jazda młodej ko
biety Ellen Carson, z której 
winy doszło do jeszcze jed
nego wypadku, wprawia Ed- 
dy’ego we wściekłość. Za
czyna prześladować Ellen, 
ale ta się skarży spółce 
transportowej i Eddy zostaje 
zwolniony z pracy. Mężczy
zna postanawia odemścić 
Ellen, która stała się dla nie
go uosobieniem wszystkich 
nieszczęść.

RTR
■y

19.50

Dom schadzek

Film krym., Rosja, 1991 r. 
Główny bohater bada sprar 
wę tajemniczego zabójstwa 
właściciela podmiejskiego 
domu schadzek. Zabój
stwa, jak się okazuje, nie 
było, tylko zostało umie
jętnie załnscenlzowane.

TV 3
21.10

"Dopiciel śladów

Film przygodowy, USA, 
1996 r.
Według powieści Jamesa 
Fenlmore Coopera „Tropi
ciel śladów”. Obrazuje wal
kę dwóch mocarstw - Angli 
1 Francji — o nowy konty
nent - Amerykę. W tej woj
nie uczestniczą nie tylko 
Francuzi 1 Anglicy, ale też 
swojej ziemi bohaterowie.
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Lokalne opady deszczu
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, lokalne 

opady deszczu. Wiatr zmienny. Temperatura w nocy 
2-7, w dzień 5-10 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian.

d ti 
i i

Kalendarium
* Środa (15. XI) jest 320 

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 46 dni.

* Znak Zodiaku - Skorpion.

/Vr 1562

Wyniki losowania z dnia 13 U 2000

02 03 05 06 15 17 18 20 21 25
26 27 31 32 38 39 47 49 53 55

PRENUMERATA

2001
W nowe tysiąclecie — z '^Kurierem Wileńskim"

Wydan/e codzienne — indeks 0044
1 mieś.

20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

6 mieś

120 Lt

12 mieś.

240 Lt

1 mieś.

17.Lt

6 mieś.

102 Lt

12 mieś.

204 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś.

5 Lt

6 mieś.

30 Lt

12mi6S.

6Ó Lt

"Kurier Wileński" można zaprenimerować 
W każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSms Vartu 9), 
"Elephas" (Clandii 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś.

14 Lt

6 mieś.

84 Lt

12 mieś.

168 Lt
1 mieś.

13 Lt

6 mieś.

78 Lt

12 mieś.

156 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.

65 PLN

6 mieś.

380 PLN

12 mieś.

760 PLN

1 mieś.

24 PLN

6 mieś.

140 PLN

12 mieś.

285PLN

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711150 -2700-401112- 001-0000,
V8.1.”Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 6 mieś. 12 mieś.

15 USD 90 USD 180 USD

1 mieś.

6 USD

6 mieś.

36 USD

12 mieś.

72USD

Konto bankowe; Lietuvos Źemes Uklo Bankas, 
yilniaus skyrius, h/k 260101424, nr. 101700650, Vś.l.”VllniJos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-maii: kolport^urienvilenski.lt

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =-----------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) S 

wydrukujemy nieodpłatnie
: telefon, (kodrriada)

Wypełniony kupon prosimy przesiać ;
na adres redakcji: 

Birbynią 4 a, Lt-2030 Yilnius

KURIER
WILESSKI

Wydawca Vś.{. „Yilnijos żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 
Zygmunt Żdanowicz 

e-mail: 
redaktor(®kurierwilenski,lt 

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Gwiazdy mówią, że dziś

* Imieniny: Alberta, Dymi
tra, Leopolda, Marii.

* Wschód Słońca - 7.50, za-
chód - 16.17. Długość dnia - 8 
godz. 27 min.

* Księżyc. Pełnia od 11 listo
pada.

KURS WALUT
Bank Litewski

ORcjalny kurs 
na 15 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,4580 
2,0852 
3,6150 
0,0996 
0,4642 
5,7268 
0,2212 
3,7097 
2,5922 
6,4031 
0,8715 
0,4327 
0,1439 
0,4015 
2,2718 
0.8823
0,7357

1,3099
1,5981

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedam bekony (żywiec lub 
rąbankę). Przywiozę na miejsce.

Teł. 32 55 83, kom. 8-289- 
45051.

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy w ochronie, stróża lub stola
rza. Tel. 70 50 95,8-289-30264.

■ ■■■■
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BARANY majq odpowiedni moment, aby się ruszyć 
z miejsca, dokądś wyjechać albo rozpocząć pewne wiel
kie przedsięwzięcie. ^4 że przy okazji popełnią jakieś 
drobne błędy? Każdy im to wybaczy.

BYKI będą mieć szerszy gest niż zazwyczaj. Okaże 
się, że dojrzały do dużych wydatków, które jednak będą 
starannie przemyślane. Nie zadrży Bykom ręka, kiedy bę
dą podpisywać czeki i umowy na naprawdę duże sumy.

BUZNIĘTA kusić dziś będzie wszystko to, co niezwy
kłe, tajemnicze i niedostępne. Malutkie Bliźnięta będą 
zaglądać do piwnic i na strychy, tam, gdzie im w ogóle 
nie wolno! A Bliźnięta starsze angażować się będą w nie
pewne interesy i w podejrzane znajomości. Może ci się, 
na przykład, Bliźniaku, zrazu wydawać, że tylko pocie
szasz strapionego bliźniego, a potem okaże się, że to 
już... zdrada małżeńska.

RAKOM przybędzie dziś odwagi, wiary we własne si
ły, a nawet tupetu; i na przykład pójdą się rozmówić 
z kimś, kogo dotąd się bały albo sprawdzą, czy to, co 
skrobie za szafą, to może jednak mysz, a nie, jak się po-

•«, cieszały, zaledwie ich halucynacja.
przypomną się pewne ich dawne śmiałe i da-

lekosiężne plany, i dojdą do wniosku, że może warto by 
je wyciągnąć z szuflady... i zainteresować nimi kogo trze
ba.

PANNY staną dziś przed zjawiskami, które trudno 
wytłumaczyć. Nie mówię, że od razu zobaczą Panny 
UFO, (to chyba nie...), ale na przykład jakiś ważny 
przedmiot zniknie im z oczu albo przyjdą jacyś ludzie 
i będą twierdzić, że Pannę znają i mają dla niej propozy
cję. Dla Panny będzie to wielkie zaskoczenie.

WAGOM udzieli się ogólna atmosfera tego dnia: że 
wszystko jest możliwe i że niczemu nie należy się dzi
wić. Dla Wag główny skutek będzie taki, że przyjdzie im 
regulować wyższe niż zwykle rachunki.

SKORPIONY będą podejmować śmiałe decyzje: aby 
na przykład kupić jakiś drogi sprzęt, który dotąd wyda
wał im się niekoniecznie potrzebny; albo żeby wyrzuć 
coś, z czego nie ma już pożytku. Uważajcie, Skorpiony, 
aby wasze kroki nie były zbyt pochopne!

STRZELCE będą w odpowiednim stanie ducha, aby 
rozpocząć naprawdę duże przedsięwzięcia i to takie, 
w których będą mózgiem i sercem. A od czego zacząć? 
Najlepiej na początek spróbujcie przekonać tych, którzy 
nie wierzą, że wam się uda...

KOZIOROŻCE, w przeciwieństwie do innych znaków 
zodiaku, zachowają zdrowy rozsądek i zimną krew, i tyl
ko będą się dziwić, dlaczego tylu ludzi wokół nagle ma 
tyle dziwacznych pomysłów.

WODNIKI zetkną się dziś z wieloma nowościami 
i nowinkami, i jedne z nich będą w nich budzić entu
zjazm, a inne raczej niechęć. Będą się czuć Wodniki 
w realnym świecie jak na dobrym filmie.

RYBOM zaś przyjdą do głowy ciekawe, niebanalne 
pomysły. Ale kiedy spróbują kogoś nimi zainteresować, 
to muszą się liczyć z miażdżącą krytyką. Bowiem upodo
bania Ryb okażą się zupełnie odmienne od tego, co pre- 
feruje ogół społeczeństwa.

Mężczyzna (38 lat), wykształ
cenie wyższe techniczne, znający 
jęz. polski, rosyjski, niemiecki, 
poszukuje pracy w Wilnie lub za 
granicą.

Tel. 71 27 15,7351 08.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77 86 43 
(od godz. 9.00 do godz. 17.00 
w dniach pracy), (8-298) 41 237 
(wieczorem w dni wolne).

Udzielam korepetycji z jęz. 
francuskiego. Teł. 70 26 61.

Pilnie sprzedaje się moskwicz 
IŻ kombi, 1990 r. Tel. 46 23 42.

Doliryaąęglęji
rai %

(upujcie kiizbaski węgi^
L marki SS | 
I najwyższej jakości ' 
Starczamy własnym tra nsportei

Kopiemy studnie. Określa
my miejsce, gdzie jest woda. Tel. 
32 55 83, kom. 8-289-45051.
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Opony do samochodów ciężarowych
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yilnius, Birbynig 4, tel. 62 85 21

Dyrektor — Roman Baranowski (tel.6O 84 48), zastępcy redaktora: Krystyna Adamowicz (tel. 60 84 46), Aleksander Borowik (tel. 60 84 47), dziennikarze: Waldemar 

Chorościn, Helena Gładkowska, Sabina Kozłowska, Irena Litwin, Agnieszka Skinder (tel. 60 84 46, 60 84 47), Piotr Ryngiewicz (rej. solecznicki tel. 8 - 250 - 52780), 

fotoreporter — Marian Paluszkiewicz (tel. 60 84 48).
Sekretarz redakcji — Wanda Zajączkowska, zast. sekretarza redakcji — Marian Sipowicz (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lt.) operatorzy: Walentyna Mażul, 

Halina Taukin, komputerowe łamanie: Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja Stankevićiutć, (tel. 60 84 48), tłumaczka — Barbara Mintautiene (tel. 60 84 48), korek- 
torzy-styliści: Stanisław Aleksandrowicz, Bronisława Michajłowska (tel. 60 84 48). Kierownik działu promocji — Zbigniew Markowicz (tel. 60 84 44), reklama — Dariusz 

Guszcza (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), kolportaż — Roland Juchniewicz (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska

urienvilenski.lt
mailto:sekret@kurierwilenski.lt
mailto:reklama@kurierwilenski.lt
mailto:kolport@kurierwilenski.lt

